


 

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD 

SEZNAM PŘÍLOH – STUDIE 

 

A. TEXTOVÁ ČÁST 

A.01 Průvodní zpráva              - 

 

B. VÝKRESOVÁ ČÁST  

B.01 Přehledná situace      1: 2000 

B.02 Podrobná situace       1: 500 

B.03 Situace majetkoprávních vztahů    1:1000 

B.04 Vzorový příčný řez autobusovým terminálem  1:50 

B.05 SO701 - Parkovací dům - 1.NP (podzemní podlaží) 1:300 

B.06 SO701 - Parkovací dům - 2.NP (nadzemní podlaží) 1:300 

B.07 SO701 - Parkovací dům - schematický příčný řez 1:100 

B.08 SO701 - Parkovací dům - hmotové řešení      - 

B.09 SO702 a 03 - Zastřešení a zázemí dopravního  

         terminálu – 1.NP    1:150 

B.10 SO702 a 03 - Zastřešení a zázemí dopravního 

       terminálu – řez    1:150 

B.11 Vizualizace            - 

B.12 Vizualizace          - 

B.13 Vizualizace          - 

B.14 Vizualizace          - 

 

C. DOKLADOVÁ ČÁST 

     C.1 Zápisy z jednání 

 
 

 



DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

36 x A4

-

INVESTOR / OBJEDNATEL

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

STUDIE

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. BOSÁKOVÁ
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

ING. TALÁŠEK, Ph.D.

PRŮVODNÍ ZPRÁVA A.

STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV, T. G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D.

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ KRAJ



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  1 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

Obsah 

 

1. Identifikační údaje .......................................................................................................................... 2 

1.1. Stavba.......................................................................................................................................... 2 

1.2. Zhotovitel studie ......................................................................................................................... 2 

2. Zdůvodnění studie ......................................................................................................................... 2 

3. Výchozí údaje pro návrh variant .................................................................................................. 4 

4. Základní údaje návrhu ................................................................................................................ 12 

4.1. Směrové a výškové řešení tras ............................................................................................. 12 

4.2. Křižovatky a sjezdy .................................................................................................................. 20 

4.3. Mostní objekty, tunelové objekty a zdi .................................................................................. 20 

4.4. Obslužná zařízení .................................................................................................................... 20 

4.5. Nároky na úpravy a přeložky souvisejících pozemních komunikací ................................ 20 

4.6. Podmiňující předpoklady ........................................................................................................ 21 

4.7. Bilance základních výměr ....................................................................................................... 21 

4.8. Zábory půdy .............................................................................................................................. 22 

4.9. ŽP, příroda a krajina ................................................................................................................ 25 

4.10. Organizace výstavby ............................................................................................................... 25 

4.11. Průzkumy .................................................................................................................................. 25 

4.12. Intenzita dopravy, průjezdnost vozidel ................................................................................. 26 

4.13. Konstrukce vozovek a zpevněných ploch ............................................................................ 26 

4.14. Materiály .................................................................................................................................... 27 

4.15. Bezbariérové řešení ................................................................................................................ 27 

4.16. Terénní úpravy a ozelenění ................................................................................................... 27 

4.17. Dopravní značení ..................................................................................................................... 27 

5. Náklady.......................................................................................................................................... 28 

6. Expertiza ....................................................................................................................................... 30 

7. Závěry a doporučení ................................................................................................................... 30 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Průjezd vozidel větví okružní křižovatky. 

Příloha č. 2 – Souběh vozů MHD na zastávce „Újezd“. 

 

 

 

 

 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  2 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

1. Identifikační údaje 

 

1.1. Stavba  

Název stavby: „STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“ 

Místo stavby:   Prostějov, ulice Újezd 

Katastrální území:  Prostějov [733491] 

Druh stavby:   Liniová stavba  

Stupeň:   Studie   

Č. zakázky:   21Zak007 

 

Zadavatel / objednatel 

Název:   Statutární město Prostějov   

Sídlo:    nám T. G. Masaryka 130/14, 796 01, Prostějov 

IČ:    00288659 

    

1.2. Zhotovitel studie  

Název:   RSE Project s.r.o. 

Sídlo:    Ruská 83/24, 703 00, Ostrava 

IČ:     29398266  

Projektanti:   Ing. Klára Bosáková 

 

2. Zdůvodnění studie 

Účel a cíle studie (předpokládané využití) 

Předmětem díla je vypracování studie prostorového a dopravně inženýrského řešení 

výstavby terminálu autobusové dopravy s přístavbou víceúrovňového parkovacího 

objektu. Součástí řešení je návrh přestavby souvisejícího území za účelem 

maximalizace počtu parkovacích kapacit a zkvalitnění vazeb pěší a cyklistické dopravy 

v řešené lokalitě. V návrhu je počítáno i s úpravou stávající jednosměrné větve okružní 

křižovatky na ulici Sádky. Návrh upravuje celkovou koncepci prostoru kolem stávající 

administrativní budovy a autobusových zastávek „Prostějov, Újezd“. Z důvodu 

nedostatečné kapacity stávající autobusové zastávky byl ve směru na Brno navržen 

nový autobusový terminál. V rámci terminálu je navrženo i zázemí a zastřešení 

autobusových nástupišť. Dále je v rámci úpravy řešeno propojení „nám. Edmunda 

Husserla“ a ulice „Újezd“ novým chodníkem. 

 

Stanovení zájmového oblasti 

Řešená lokalita se nachází v centru města Prostějov na silnici II/150, v ulici Újezd. 

Jedná se o ulici, která je součástí městského okruhu kolem historického centra města 

Prostějov. Součástí návrhu je dále navýšení parkovacích kapacit okolo stávajícího 

administrativního objektu (sídlo Policie ČR, fitness centrum, …). 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  3 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

V blízkosti stávající administrativní budovy na pozemku p. č. 2997/1 je navržen 

polozapuštěný parkovací dům. Pro zajištění rychlejšího vjezdu do parkovacího domu 

bude upravena stávající jednosměrná větev okružní křižovatky na ulici Sádky. Lokalita 

kolem administrativní budovy je řešena komplexně včetně přilehlých zelených ploch.  

 

Celkový pohled na řešenou lokalitu 

 

Řešená lokalita v současné době kapacitně nevyhovuje požadavkům na počet 

parkovacích stání. V administrativní budově sídlí množství organizací, které značnou 

mírou zaplňují parkovací místa. Úkolem této studie je uspokojit poptávku po 

parkovacích místech z pohledu firem sídlících v administrativní budově, a zároveň 

zajistit možnost parkování v centru města pro další vozidla. Výstavbou dopravního 

terminálu lze předpokládat, že obyvatelé města zde budou využívat parkování typu 

„PARK AND RIDE“ a ve své trase budou dále pokračovat městskou hromadnou 

dopravou, což celkově odlehčí intenzitě vozidel v centru města. Cílem návrhu je tedy i 

určité vymístění parkujících vozidel mimo centrum města. 

 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  4 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

Limity využití území  

Limitem využití území je stávající zástavba včetně existence stávající okružní 

křižovatky, existence soukromých pozemků, pozemní komunikace a chodníky, 

inženýrské sítě a ochranná pásma. Dalším limitujícím požadavkem je minimalizace 

časových prodlev při vjezdu a výjezdu vozidel z budovy sídla Policie ČR. Pro návrh 

autobusového terminálu byl zjišťován počet pohybů jednotlivých linek.  

3. Výchozí údaje pro návrh variant 

Při návrhu byl kromě požadavků ze strany investora zohledněn i platný územní plán 

města Prostějov, vydaný na 32. zasedání dne 10. 6. 2014 usnesením č. 14101 Územní 

plán Prostějov Opatřením obecné povahy 1/2014, které nabylo účinnosti dne 27. 6. 

2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výřez z platného ÚP města Prostějov 

 

Při navrhování byly použity následující podklady: 

• mapa KN v digitální podobě se zákresem aktuálního stavu parcel, 

• zaměření stávajícího stavu poskytnuté investorem z GIS podkladů města, 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  5 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

• rekognoskace terénu včetně pořízení fotodokumentace stávajícího stavu, 

• přehled jízdních řádů autobusových linek, 

• PD „DOPRAVNÍ TERMINÁL NA FLORIÁNSKÉM NÁMĚSTÍ V PROSTĚJOVĚ“ 

vypracovaná firmou BRAK architects v říjnu 2016. 

 

Charakteristiky souvisejících a dotčených PK  

Výstavbou bude dotčena silnice II/150. Silnice vede ve dvou úsecích ze Středočeského 

kraje na Vysočinu a z Jihomoravského kraje přes Olomoucký kraj do kraje Zlínského. 

Prochází 5 kraji a 9 okresy. V Prostějově se nacházejí tři větve silnice. Větev II/150B je 

označována polovina kruhového objezdu u sídliště Svobody. Další větev II/150A leží na 

ulicích Újezd, Vápenice a Blahoslavova. Silnice II/150 pak pokračuje pod D46 a u 

Čechůvek pak leží třetí větev II/150H, jenž vede do ulice Kralická. Silnice II/150 pak 

pokračuje kolem Hrdibořic až na hranice okresu Olomouc. V místech nového 

dopravního terminálu má komunikace II/150 jeden průběžný jízdní pruh v každém 

směru + odbočovací pruh k prodejně „Lidl“. Jízdní i odbočovací pruhy mají šířku 3,5 m. 

K jízdním pruhům jsou přimknuté autobusové zálivy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohled na silnici II/150, ulice „Újezd“ 

 

V rámci návrhu bylo upraveno stávající severozápadní rameno okružní křižovatky. 

Jedná se o turbo-okružní křižovatku s 5rameny o průměru cca R=39 m. Středový ostrov 

má průměr cca 26 m, včetně dlážděného částečně pojížděného prstence.  

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edo%C4%8Desk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edo%C4%8Desk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kraj_Vyso%C4%8Dina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jihomoravsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Olomouck%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zl%C3%ADnsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kraje_v_%C4%8Cesku
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okresy_v_%C4%8Cesku


„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  6 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohled na okružní křižovatku 

 

Ulice „Újezd“ prochází kolem stávající administrativní budovy. Komunikace podél 

objektu je celkové neuspořádaná, parkovací plochy jsou vyznačeny pouze v části 

lokality (před vstupy do budov). Ve zbylých částech jsou vozidla odstavována dle 

zvážení řidiče. Vzhledem k nedefinovaným parkovacím stáním, jsou často nedodrženy 

rozhledové poměry pro chodce při přecházení. Počet parkovacích stání v této lokalitě 

lze odhadovat na přibližně 115. 

Povrch vozovky je značně porušen, zároveň lze vidět i zničené lemující obrubníky. 

Stávající zeleň je zanedbaná a neplní estetickou funkci. Komunikace je obousměrná a 

její šířka se pohybuje v rozmezí 5,5 – 7,5 m. Ve stávajícím stavu dochází k častému 

přecházení vozovky přes ulici „Újezd“ směrem k prodejně „Lidl“.  

 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  7 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulice „Újezd“ v úseku administrativní budovy 

 

Na požadavek investora bude řešená lokalita nově propojena spojovacím chodníkem 

s „nám. Edmunda Husserla“. Trasa propojení povede přes plochy se zelení, kde se 

v minulosti nacházel areál minigolfu. V současné době je prostor částečně využíván 

jako parkoviště pro návštěvníky hotelu, ale zbývající plocha je zcela bez využití a bez 

údržby. V případě výstavby objektů s novými parkovacími stáními, nebo úrovňovým 

parkováním tak dojde k logickému propojení s centrem města a teoretickou možností 

výstavby objektů v úseku spojovacího chodníku např. restaurací se zahrádkami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohled na plochu uvažovanou pro umístění spojovacího chodníku 

 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  8 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

Dopravně inženýrské údaje (zdroje a cíle dopravy, výhledové intenzity, kapacitní 
posouzení) 

Na dotčených komunikacích nebylo provedeno sčítání dopravy, nevzniká potřeba. 

Návrh vychází ze stávajících prostorových parametrů místních pozemních 

komunikacích. Studie byla zpracována z důvodů ověření navržených úprav ve vztahu k 

současné infrastruktuře jak z technického, tak dopravního hlediska. 

 

Charakteristiky dotčených drah 

Dráhy ani jejich ochranná pásma nebudou stavbou dotčeny. 

 

Návrhové prvky mostů a tunelů, jejich prostorové uspořádání 

Mosty ani tunely se v řešené lokalitě nenacházejí. 

 

Rozsah stavebních objektů  

Obsahem projektu je návrh úprav v lokalitě ulice „Újezd“. Stavbu lze s přihlédnutím na 

majetkoprávní vztahy předběžně rozdělit do následujících stavebních objektů: 

 

OBJEKTY PŘÍPRAVY STAVENIŠTĚ 

SO 001 – PŘÍPRAVA ÚZEMÍ 

 

OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 

SO 101 – KOMUNIKACE, CHODNÍKY PRO PĚŠÍ A CYKLOSTEZKY 

SO 102 – AUTOBUSOVÝ TERMINÁL 

SO 103 – SPOJOVACÍ CHODNÍK 

SO 104 – RELAXAČNÍ PLOCHA 

SO 105 – PARKOVACÍ PLOCHY NA POZEMCÍCH p. č. 2985/3 A 2985/7 

SO 106 – PARKOVACÍ PLOCHY NA POZEMCÍCH p. č. 2994/5 A 2994/1 

SO 107 – ÚPRAVA SEVEROZÁPADNÍ VĚTVE OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY 

SO 191 – TRVALÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 

SO 192 – DOČASNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 

 

VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 

SO 301 – PŘÍPOJKA VODOVODU ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU 

SO 302 – PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO 

TERMINÁLU 

SO 303 – PŘÍPOJKA VODOVODU PARKOVACÍHO DOMU 

SO 304 – DEŠŤOVÁ KANALIZACE PARKOVACÍHO DOMU 

SO 305 – VSAKOVACÍ OBJEKT 

SO 306 – ODVODNĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

 

ELEKTRO A SDĚLOVACÍ KABELY 

SO 401 – PŘÍPOJKA ELEKTRO ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU 

SO 402 – PŘÍPOJKA SLABOPROUDU AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  9 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

SO 403 – PŘÍPOJKA ELEKTRO OBJEKTU PARKOVACÍHO DOMU 

SO 404 – PŘÍPOJKA SDĚLOVACÍHO KABELU 

SO 405 – VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

SO 406 – OSVĚTLENÍ MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ NA ULICI „ÚJEZD“ 

SO 407– PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO KABELU POD OBJEKTEM PARKOVACÍHO 

DOMU 

SO 408 – KAMEROVÝ SYSTÉM 

SO 409 – INFORMAČNÍ SYSTÉM DOPRAVNÍHO TERMINÁLU 

SO 410 – INFORMAČNÍ SYSTÉM PARKOVACÍHO DOMU 

 

OBJEKTY TRUBNÍCH VEDENÍ 

SO 501 – PŘÍPOJKA PLYNOVODU ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU 

 

OBJEKTY POZEMNÍCH STAVEB 

SO 701 – PARKOVACÍ DŮM 

SO 702 – ZASTŘEŠENÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU 

SO 703 – ZÁZEMÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU 

  

OBJEKTY ÚPRAVY ÚZEMÍ 

SO 801 – SADOVÉ ÚPRAVY 

 

VOLNÁ ŘADA OBJEKTŮ 

SO 901 – MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ 

 

Přesný rozsah stavebních objektů bude upřesněn v dalším stupni projektové 

dokumentace pro povolení stavby s ohledem na případné nutné přeložky stávajících 

inženýrských sítí.  

 

Charakteristiky území z hlediska jejich vlivu na návrh variant 

Prostějov je součástí Olomouckého kraje, který se rozkládá ve střední části Moravy a 

zasahuje i do její severní části. Celková výměra kraje 5 267 km2 tvoří 6,7 % z celkové 

rozlohy České republiky. Svou rozlohou se řadí k menším regionům, zaujímá osmé 

místo mezi 14 kraji v ČR. Olomoucký kraj má na severu 104 km dlouhou mezistátní 

hranici s Polskem, na východě sousedí s Moravskoslezským krajem, na jihu se 

Zlínským a Jihomoravským krajem a na západě s krajem Pardubickým.  

 

Variantní řešení se nenavrhují. Finální návrh vychází z požadavků objednatele. PD byla 

postupně konzultována na společných jednáních a požadavky vzniklé při těchto 

konzultacích byly do projektu zapracovány. Návrh je přizpůsoben okolní zástavbě a 

reliéfu stávajícího terénu. Návrh se dotýká několika pozemků v soukromém vlastnictví, 

jednání s majiteli pozemků proběhne až na základě této studie.  

 

 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  10 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

Členitost území  

Prostějov – největší město regionu Prostějovsko, leží uprostřed Moravy. Rozkládá se 

na ploše 39,04 km2, v nadmořské výšce 223 m. Řečeno zeměpisně, leží v severní části 

Hornomoravského úvalu, východně od Drahanské vrchoviny, v rovině, která se nazývá 

Haná na 49 stupni severní zeměpisné šířky a 17 stupni východní zeměpisné délky. 

 

Geotechnické a inženýrsko-geologické údaje  

Geomorfologicky území obce leží v Hornomoravském úvalu, v podcelku Prostějovská 

pahorkatina. Geologické podloží je tvořeno terciérními a kvartérními horninami (písky, 

jíly, štěrky).  

 

Hydrologické a meteorologické charakteristiky 

Přes „Prostějov“, nebo v jeho těsné blízkosti tečou dvě říčky: „Hloučela“ a „Romže“. 

Hloučela pramení na Drahanské vrchovině, Prostějov míjí, městem protéká jen její 

rameno – Mlýnská strouha. Romže pramení u Dzbele a východně od Prostějova se 

spojuje s „Hloučelou“. Z klimatického hlediska správní území náleží do teplé oblasti. 

Průměrná roční teplota vzduchu je 8 - 9°C. Průměrný roční úhrn srážek je 500 až 550 

mm. 

Podnebí je přechodné, mezi východoevropským vnitrozemským a západoevropským 

přímořským. Prostějov, ležící na Hané, patří do oblasti teplé s mírnou zimou. Teplotní 

poměry jsou dány nízkou nadmořskou výškou a horskou hradbou Jeseníků ze severu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa záplavových území 

Výřez z mapy záplavových území 

 

 

ŘEŠENÁ LOKALITA 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  11 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

Ochranná pásma (vodní zdroje, dopravní systémy, důležitá vedení)  

• vodní zdroje - stavba je mimo ochranné pásmo.  

• dopravní systémy - budou zachovány.  

• chráněné oblasti přirozené akumulace vod - stavba je mimo chráněné oblasti. 

• záplavové území - stavba je mimo záplavové území 

• památková rezervace, zóna – stavba je mimo rezervaci a mimo zónu, 

zvláště chráněné území – stavba je mimo zvláště chráněná území, 

• památný strom – v těsné blízkosti stavby se nenachází žádný památný strom  

(nejbližší památný strom se nachází přibližně 50 m od hranice stavby) 

• kulturní památky – Stavbou nebude dotčena žádná kulturní památka 

 

Chráněná území  

 
Chráněná území v řešeném území 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaznačení hranice památkové zóny (fialová čára) 

 

ŘEŠENÁ 
LOKALITA 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  12 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

Citlivost území z hlediska ŽP a ochrany přírody a krajiny 

Charakter stavby a její užívání nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu. Stavební 

pozemek se nachází mimo soustavu chráněných území.  

 

Kácení  

Vzhledem k charakteru stavby dojde ke kácení stávajících stromů a keřů. Stromy a keře 

budou káceny v minimálním nutném rozsahu. Pro detailní popis druhů stromů a keřů, 

které budou káceny je potřeba provést dendrologický průzkum. Případné náhradní 

výsadby budou řešeny v dalším stupni projektové dokumentace. V rámci studie byly 

vytipovány úseky k případným výsadbám. Vzhledem k množství nově navrhovaných 

zpevněných ploch doporučujeme v další fázi podrobně řešit novou výsadbu a dbát na 

maximální ozelenění nově navrhovaných ploch v logických celcích tak, aby bylo 

zajištěno stínění ploch.  

 

4. Základní údaje návrhu  

4.1. Směrové a výškové řešení tras  

 
SO 001 – PŘÍPRAVA ÚZEMÍ 

Objekt řeší přípravu stavebních pozemků a spočívá v demolicích stávajících 

zpevněných ploch a objektů. Především se jedná o stávající zděné a plechové ploty, 

odstranění lamp veřejného osvětlení a svislého dopravního značení určených k demolici 

nebo přesunu do nové polohy. 

Na stávajících zelených plochách dojde dle PD ke kácení stávající zeleně a sejmutí 

svrchní humózní vrstvy. V dalším stupni PD bude proveden dendrologický průzkum, ze 

kterého vzejde návrh dřevin určených ke kácení. V rámci samostatného stavebního 

objektu bude navržena náhradní výsadba. 
 

SO 101 – KOMUNIKACE, CHODNÍKY PRO PĚŠÍ A CYKLOSTEZKY 

V rámci stavebního objektu jsou navrženy úpravy stávajících ploch, které zvýší kapacitu 

parkování a zlepší organizaci dopravy v řešené ploše. Dojde k úpravám stávající 

komunikace, která je nově navržena jako částečně jednosměrná ulice. Obousměrné 

úseky se nacházejí u křižovatek s ulicí „Sádky“ a jsou navrženy z důvodu zajištění 

rychlého vjezdu a výjezdu vozidel Policie ČR. V rámci stavebního objektu dochází i 

k úpravám parkovacích ploch, chodníků pro chodce a cyklostezek.  

Ulice „Újezd“ je úsekově navržena v šířce 6 m pro zajištění obousměrného provozu. 

Obousměrný provoz je v ulici navržen podél uvažovaného parkovacího domu (SO 701), 

tj. v délce přibližně 105 m a v úseku mezi ulicí „Újezd“ a komunikací u rodinného domu 

Karla Melhuby. Zbývající část trasy je řešena jednosměrným uspořádáním. 

V upravované ploše je navržena kombinace podélného a kolmého parkovaní. Od 

křížení s ulicí „Sádky“ je podél komunikace mezi stávajícím objektem a parkovacím 

domem navrženo celkem 7 parkovacích stání (4 podélná + 3 kolmá). Od vstupu do 

budovy bývalého Telecomu začíná jednosměrná komunikace, její rozhraní je řešeno 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  13 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

lokálním zúžením navrhované komunikace. Vysazenou plochu lze využít k návrhu 

přechodu pro chodce nebo místa pro přecházení.  

V jednosměrném úseku je z důvodů navrhovaných kolmých parkovacích stání 

komunikace úsekově navržena v šířce 6 m, jízdní pruh 4 m bude vyznačen vodícími 

čarami. V této části je navrženo dvanáct kolmých parkovacích stání o rozměrech 2,5 x 5 

m, tři podélná stání o rozměrech 6,75 x 2 m a tři vyhrazená místa pro ZTP.  

Jednosměrná komunikace dále pokračuje podél budovy na západ v šířce 4,4 m. 

V blízkosti vedlejšího vchodu do budovy bývalého Telecomu je v rámci objektu 

navrženo 20 kolmých parkovacích stání v šířkách 2,8 m a délkách 5,3 m a jedno 

vyhrazené pro ZTP. Mezi komunikací a chodníkem je v této části navržená plocha pro 

umístění stojanu pro sdílená kola.  Ocelové schodiště u vstupu zůstane zachováno.  

Za plochou pro parkování se nacházejí stávající sjezdy, které budou zachovány. Za 

sjezdy jsou navrženy další kolmá parkovací stání (parkovací stání označené čísly 47 – 

66, jsou součástí objektu SO 105).  

Dále jednosměrná komunikace pokračuje na jih v šířce 4,5 m. U pravého okraje jsou 

navrženy 4 podélná parkovacích stání v šířkách 2 m a délkách 6 m. Na úrovni sjezdu na 

pozemku p. č. 2985/6 opětovně začíná obousměrná komunikace v šířce 6 m. Stávající 

sjezdy do dvorů budou zachovány a oproti stávajícímu stavu, stavebně vymezeny. 

Následně se komunikace napojí na stávající ulici Sádky.  

Na parkovacích plochách se předpokládá instalace stojanů s možností nabíjení 

elektrovozidel. Konkrétní počet a umístění těchto stání bude řešeno v dalším stupni PD.  

V rámci tohoto objektu je také navržen chodník pro pěší kolem stávajícího komplexu 

budov. Částečně se jedná o novou trasu chodníku a částečně pouze o úpravu 

stávajících chodníkových ploch. Úpravy chodníků budou zajišťovat návaznost na 

stávající trasy chodníků, nový autobusový teminál (SO 102), novou relaxační zónu (SO 

104), i na nový chodník vedoucí k „nám. Edmunda Husserla“ (SO 103). Návrhem 

nového místa pro přecházení přes silnici II/150 (ulice „Újezd“) dojde k lepšímu propojení 

řešené lokality a prodejny „Lidl“.  

Druhé místo pro přecházení je navrženo u vstupu/výstupu do parkovacího domu pro 

zajištění napojení pěší trasy z parkovacího domu na chodník.  

Dále byly navrženy úpravy stávajícího vedení cyklostezky podél ulice „Sádky“. Změny 

trasy byly způsobeny především umístěním nového parkovacího domu (SO 701) a 

úpravami větve okružní křižovatky (SO 107).  

Parkovací stání a vybrané zpevněné plochy budou provedeny z materiálů a technologií 

umožňující maximální vsakování dešťových vod.  

 

SO 102 – AUTOBUSOVÝ TERMINÁL  

V místě stávající západní zastávky „Prostějov, Újezd“ je navržen nový autobusový 

terminál. Jedná se o návrh se třemi nástupišti. U dvou nástupišť je počítáno se 

zastavením dvou vozidel autobusů. Celková kapacita terminálu je 5 vozů (tři vozy 

v délce 18 m a dva vozy v délce 12 m). Při návrhu byly posuzovány intenzity 

autobusových linek, které v současné době obsluhují zastávky „Prostějov, Újezd“ a 

„Prostějov, Lidická“ (do budoucna se počítá se zrušením zastávky „Prostějov, Lidická “ 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  14 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

a linky, které v současné době zde zastavují, se přesunou na zastávku „Prostějov, 

Újezd“). Při prověření byl zjištěn souběh maximálně 5 linek, kapacitně tedy dopravní 

terminál vyhoví na stávající intenzity autobusových linek. Posouzení intenzit je 

konkrétně řešeno v příloze č. 2. Zastávkové pruhy jsou navrženy v šířce 3,5 m, nástupní 

ostrůvek je také v šířce 3,5 m a délce 42 m. Součástí dopravního terminálu bude 

instalace vhodného mobiliáře v podobě laviček, odpadkových košů nebo informačních 

panelů s informacemi o odjezdech a příjezdech jednotlivých linek. Nástupní hrana bude 

provedena bezbariérovým nástupištním obrubníkem s převýšením 0,2 m nad vozovkou. 

V prostoru dopravního terminálu se bude nacházet zázemí pro cestující (SO 703) a 

nástupištní prostor bude zastřešen (SO 702). 

Na východní straně ulice „Újezd“ se nachází výstupní zastávka. Nástupní hrana bude 

v tomto případě prodloužena na vzdálenost 31 m, pro možnost zastavení dvou vozidel 

autobusů (vozidla v délkách 12 m +18 m). Autobusový záliv je navržen v šířce 3,5 m, 

vjezdový klín v délce 30 m, výjezdový klín má délku 16 m. Vlivem prodloužení nástupní 

hrany zasahuje vjezdový i výjezdový klín do stávajících vjezdů. Podmínky pro vjezd a 

výjezd sjezdu mezi objekty č. p. 2173/13 a 2172/15 se nezmění (odbočení bude 

umožněno pouze vpravo jak na vjezdu, tak na výjezdu ze dvora). Sjezd na dvůr objektu 

2176/9 je možné řešit i s levým odbočením, podrobnější řešení bude součástí dalšího 

stupně PD.  

Povrchy stání pro autobusy je možné realizovat z betonového povrchu, prostor 

nástupišť z betonové zámkové dlažby.  

 

SO 103 – SPOJOVACÍ CHODNÍK 

Nová trasa spojovací chodníku propojuje řešenou lokalitu v ulici “Újezd“ a „nám. 

Edmunda Husserla“. Chodník je navržen v délce 80 m a jeho šířka po celé délce činí 3 

m.  Trasa začíná na pozemku 2957/4 a 2957/1 (k. ú. Prostějov). Na těchto pozemcích 

se v současné době nachází zděný plot, který bude nutné zbourat. Pozemky, na kterých 

je navržena trasa chodníku jsou neudržované a před výstavbou bude nutné skácení 

stávající zeleně a odstranění původního veřejného osvětlení z dob, kdy byla plocha 

využívaná jako hřiště pro minigolf. Kácení a demolice budou součástí stavebního 

objektu SO 001 – Příprava území. Trasa je navržena s mírným směrovým zakřivením 

z důvodu stávající parkovací plochy na pozemku 2958. Napojení stávajícího chodníku 

pro pěší na „nám. Edmunda Husserla“, je navrženo v rohu náměstí na pozemku 2958 

(mezi vstupem do budovy a vjezdem na parkoviště hotelu). I v tomto místě bude nutné 

zdemolovat stávající zděný plot. Trasa chodníku vede podél stávajících zděných 

konstrukcí budov a plotů ve vzdálenosti přibližně 3 metry. Projektant doporučuje 

stávající zděné konstrukce sanovat a případně využít na výstavní účely. Plocha mezi 

zástavbou a chodníkem bude ozeleněna a osazena městským mobiliářem v podobě 

laviček, případně odpadkových košů. Povrch chodníku je navržen dlážděný.  

Trasa vede po pozemcích, které jsou v soukromém vlastnictví. Jednání s majiteli 

proběhne až na základě této studie.  

 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  15 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

Vybrané zpevněné plochy budou provedeny z materiálů a technologií umožňující 

vsakování dešťových vod. 

 

SO 104 – RELAXAČNÍ PLOCHA 

Prostor pro relaxaci je navržena na pozemku 2985/8 (k. ú. Prostějov). Plocha je 

rozdělena na menší samostatné celky, které jsou od sebe rozděleny zelenými plochami. 

V největší dílčí ploše je navrženo dětské hřiště. Zařízení dětského hřiště bude případně 

dořešeno v dalším stupni projektové dokumentace, ale předpokládá se umístění 

prolézačky, pískoviště a laviček. V dalších dvou zpevněných částech jsou umístěné 

lavičky, případně odpadkové koše. V zelených plochách je navržena zeleň různých 

výškových úrovní (SO 801 - Sadové úpravy). Na pozemku dotčeném tímto objektem se 

nachází 3 vstupy do budov a jeden vjezd na pozemek. Všechny vchody a vjezd budou 

zachovány a napojeny na chodník pro chodce, resp. komunikaci. Zároveň je na 

pozemku vymezen prostor pro případnou sezónní předzahrádku restaurace. Do 

relaxační zóny budou umožněny 3 vstupy, jeden ze strany stávajícího chodníku a dva 

ze strany administrativní budovy. Přibližně uprostřed plochy se nachází stávající zděná 

konstrukce, u které se nepředpokládá přeložení. Konstrukce bude vhodně zakryta 

výsadbou nové zeleně a bude k ní zachován přístup. Zpevněné plochy budou 

provedeny z mlatového povrchu. 

 

Vybrané zpevněné plochy budou provedeny z materiálů a technologií umožňující 

vsakování dešťových vod. 

 

SO 105 – PARKOVACÍ PLOCHY NA POZEMCÍCH p. č. 2985/3 A 2985/7 

V rámci tohoto objektu je navrženo 19 parkovacích stání (5 míst se nachází na 

pozemku 2985/3 a 15 míst na pozemku 2985/7). Tyto stání se nacházejí na pozemcích 

soukromého vlastníka. Jedná se o kolmá parkovací stání, v šířkách 2,8 m a délkách 

5,3. Povrch parkovacích stání je navržen z betonové dlažby. Před realizací objektu je 

nutné odstranit stávající zděný a plechový plot. Jednání s vlastníkem pozemků 

proběhne až na základě této studie. 

 

Parkovací plochy budou provedeny z materiálů a technologií umožňující vsakování 

dešťových vod. 

 

SO 106 – PARKOVACÍ PLOCHY NA POZEMKU p. č. 2994/5 A 2994/1 

Objekt řeší návrh 37 parkovacích míst (5 míst zasahuje na pozemek 2994/5 a 33 míst 

se nachází na pozemku 2994/1). Přístup na parkovací místa č. 71-75 bude zajištěn ze 

sjezdu do areálu budovy PČR, 3 parkovací místa jsou navržena o rozměrech 5 x 2,5 m, 

poslední (krajní) stání je navrženo o rozměru 5 x 2,9 m. Za tímto parkovištěm se 

nachází vjezd na kapacitně největší parkovací plochu řešené lokality. V ploše je 

navrženo 33 kolmých parkovacích stání o rozměrech 5 x 2,5 m. Krajní stání jsou 

zvětšena na šířku 2,75 m. V rámci této plochy jsou navrženy dvě vyhrazené parkovací 

stání pro ZTP o rozměrech 5 x 3,5 m (sdružené stání). Přístup je zajištěn komunikací 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  16 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

tvaru „F“ s šířkou min 5,5 m. Návrhem této parkovací plochy bylo nutné upravit trasu 

stávající cyklostezky a chodníku pro chodce na pozemcích 2994/1 a 2994/4 (SO 101) 

Jednání s vlastníkem pozemků proběhne až na základě této studie.  

 

Parkovací plochy budou provedeny z materiálů a technologií umožňující vsakování 

dešťových vod. 

 

SO 107 – ÚPRAVA VĚTVE OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY 

Pro lepší dopravní obslužnost parkovacího domu je v návrhu počítáno s obousměrnou 

větví okružní křižovatky na ulici „Sádky“. Rozšíření bude provedeno na obou stranách 

stávající větve, zároveň dojde k mírné úpravě trasy. Rozšířením větve na 8 m bude 

zároveň nutné zrušit stávající přechod pro chodce. Ten bude nahrazen místy pro 

přecházení včetně nového ochranného ostrůvku. Délka míst pro přecházení bude 4,45 

a 4,2 m. Vlivem prostorových poměrů pro návrh obousměrné větve bude nutné omezení 

vjezdu pro vozidla s délkou nad 10 m. Průjezd popelářského vozu je součástí této 

zprávy jako příloha č. 1. Rozšíření větve je navrženo od okružní křižovatky, po 

křižovatku ulic „Sádky“ a „Újezd“, což je cca 53 m. Zároveň na této délce dojde k úpravě 

vodorovného a svislého dopravního značení. Průjezd větví okružní křižovatky byl 

prověřen pomocí vlečných křivek (Příloha č. 1) 

 

Úprava byla navržena s ohledem na minimální zásah do stávající zelené plochy. Při 

větším záboru zeleně by bylo možné zvětšit směrové oblouky na větvi okružní 

křižovatky a tím zajistit průjezdnost vozidel s délkou větší než 10 m.  

 

 

SO 191 – TRVALÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 

Jedná se o komplexní řešení vodorovného a svislého dopravního značení na 

komunikaci. Předpokládá se větší rozsah z důvodů úpravy severozápadní větve OK a 

výstavbě parkovacího domu.  

 

SO 192 - DOČASNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 

Stavební objektu bude podrobně řešit provizorní dopravní značení během výstavby. Z 

hlediska výstavby bude důležité zajistit nepřetržitou dostupnost do a z objektu policie 

ČR. 

 

SO 301 – PŘÍPOJKA VODOVODU ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU 

Jedná se o připojení objektu zázemí autobusového terminálu na veřejný vodovodní řád. 

 

SO 302 – PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO 

TERMINÁLU 

Jedná se o připojení objektu zázemí autobusového terminálu na kanalizační řád. 

 

 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  17 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

SO 303 – PŘÍPOJKA VODOVODU PARKOVACÍHO DOMU 

Jedná se o připojení objektu parkovacího domu na vodovodní řád. 

 

SO 304 – DEŠŤOVÁ KANALIZACE PARKOVACÍHO DOMU 

Jedná se o připojení parkovacího domu na nový vsakovací objekt. Součástí přípojky 

bude revizní šachta, která bude sloužit k případnému čištění. 

 

SO 305 – VSAKOVACÍ OBJEKT 

Objekt řeší návrh vsakovacího objektu, který bude zajišťovat vsakovaní dešťových vod 

z parkovacího domu. Předpokládané umístění vsakovacího objektu je na pozemku p. č. 

2997/1. Konkrétní umístění bude řešeno v dalším stupni PD na základě hydrologického 

průzkumu.  

 

SO 306 – ODVODNĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

Předpokládá se odvodnění lokality do stávajících zelených ploch, popřípadě do nově 

zhotovených retenčních zařízení. Dešťové vody z lokality budou pomocí příčného a 

podélného sklonu vedeny do ploch. Vsakovaní bude podpořeno výběrem použitých 

materiálů a technologií. Na plochy pro parkování budou použity materiály, které 

umožňují vsakování dešťových vod, například zatravňovací betonové dlaždice. Podle 

hydrotechnických výpočtů v dalším stupni projektové dokumentace bude vyhodnoceno, 

zda budou stačit vsakovací plochy, nebo bude nutné navrhnout kapacitní vsakovací 

zařízení. Toto zařízení je případně možno umístit pod vybrané parkovací plochy.    

 

SO 401 – PŘÍPOJKA ELEKTRO ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU 

Jedná se o připojení objektu zázemí autobusového terminálu na elektrické vedení. 

 

SO 402 – PŘÍPOJKA SLABOPROUDU AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU 

Jedná se o připojení informačního systému autobusového terminálu na elektrické 

vedení. 

 

SO 403 – PŘÍPOJKA ELEKTRO OBJEKTU PARKOVACÍHO DOMU 

Jedná se o připojení elektrického vedení do objektu parkovacího domu. 

 

SO 404 – PŘÍPOJKA SDĚLOVACÍHO KABELU  

Jedná se o připojení na vedení sdělovacího kabelu. 

 

SO 405 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Stavební objekt zahrnuje úpravu a doplnění stávajícího uličního osvětlení v zájmovém 

území.   

 

SO 406 – OSVĚTLENÍ MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ NA ULICI „ÚJEZD“ 

Bude navrženo na základě zpracování jasové studie a spočívá v návrhu individuálního 

osvětlení místa pro přecházení přes ulici „Újezd“. 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  18 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

SO 407 – PŘELOŽKA SDĚLOVACÍCH KABELŮ POD OBJEKTEM PARKOVACÍHO 

DOMU 

Vzhledem k poloze pod navrhovaným objektem parkovacího domu vzniká nutnost 

přeložení kabelu do nové polohy. 

 

SO 408 – KAMEROVÝ SYSTÉM 

Je předpokládáno vybudování kamerového systému v úseku autobusového terminálu 

pro zajištění bezpečnosti cestujících s napojením a dohledem městské policie. 

 

SO 409 – INFORMAČNÍ SYSTÉM DOPRAVNÍHO TERMINÁLU 

Předpokládá se instalace systému, který bude podávat informace o odjezdech a 

příjezdech jednotlivých spojů. Data budou prezentovány pomocí panelů, na kterých 

budou mimo informačních obrazovek i klasické papírové jízdní řády. Předpokládá se 

použití panelu pro každé nástupiště, tj. 5 ks.  Dále je počítáno s případným využitím 

multifunkčních panelů s USB nabíjením, interaktivní mapou MHD a z těchto důvodů i 

internetovým připojením kabelovými nebo vzdušnými rozvody. 

 

SO 410  - INFORMAČNÍ SYSTÉM PARKOVACÉHO DOMU 

Na vjezdech a výjezdech parkovacího domu se předpokládá instalace závor a 

informačního systému, který dá řidičům informaci o stavu kapacity, popřípadě konkrétní 

počet volných parkovacích míst v parkovacím domu.  

 

SO 501 – PŘÍPOJKA PLYNOVODU ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU 

Jedná se o připojení objektu zázemí autobusového terminálu na veřejný plynovodní řád. 

 

SO 701 – PARKOVACÍ DŮM 

Parkovací dům je navržen ve dvou úrovních, které mají samostatné přístupy. Do 

objektu je zajištěn vjezd pomocí venkovních ramp se sklonem 10 %. Pěší přístup je 

zajištěn po schodištích z ulic „Újezd“ a „Sádky“. Parkovací dům je navržen pro celkový 

počet 173 osobních vozů třídy N0 a N1. Bezbariérový přístup je zajištěn v horní 

parkovací ploše pomocí bezbariérové rampy. Stavba umožňuje využít jakýkoliv způsob 

řešení kontroly vjezdu.  

Z architektonického hlediska je objekt navržena jako polozapuštěná hmota, která 

graduje směrem k okružní křižovatce a budí dojem plnohodnotné 2 podlažní stavby. 

Fasády objektu budou kombinací ŽB stěn a ocelové konstrukce s tahokovem, který 

budou sloužit jako úchyt pro popínavé rostliny. K závlaze bude využívána kumulovaná 

dešťová voda. Akumulační nádrž dešťové vody bude umístěna pod podlahou v 1.NP. 

Nádrž bude mít objem 50 m3. Technologie závlahy bude součástí podzemní šachtice, 

kde budou umístěna čerpadla řídící jednotky. K retenční nádrži bude přivedena přípojka 

vody pro nutné dopouštění.  V horní části parkovacího domu jsou navrženy velké 

květináče pro růst intenzivní zeleně. 

Architektonické řešení objektu bude dále rozpracováno v navazujících stupních PD a 

může se změnit, v této studii má pouze ilustrativní charakter. 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  19 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

 

Specifikace: 

Počet PS     173 

z toho ZTP     7 

z toho EKO (elektro)   8 

Zastavěná plocha    3018 m2 

Obestavěný prostor    11 975 m3 

 

 

SO 702 – ZASTŘEŠENÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU 

Jedná se o zastřešení zastávek autobusového terminálu o rozměrech 42,5 x 15,0 m a 

výšky 7,785 m. Zastřešení je navrženo jako kombinace dřevěných kruhových sloupů 

s opláštěnou ocelovou konstrukcí střechy. Architektonické řešení objektu bude dále 

rozpracováno v navazujících stupních PD a může se změnit, v této studii má pouze 

ilustrativní charakter. 

 

Specifikace: 

Zastavěná plocha    622 m2 

Obestavěný prostor    1866 m3 

 

SO 703 – ZÁZEMÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU 

Objekt zázemí je navržen jako nebytový prostor s možností využití pro komerční účely. 

Stavba je navržena zděnou technologií s výrazným prosklením směrem k budoucím 

zastávkám. Objekt byl navržen na maximální plošnou velikost s ohledem k potenciálu, 

jaké místo poskytuje. Součástí stavby je i zázemí pro řidiče, které obsahuje denní 

místnost, šatnu, toalety a koupelnu. Jedná se o jednopodlažní stavbu s tmavou 

antracitovou fasádou. Půdorysný rozměr stavby činí 33 x 7,9 m. 

Architektonické řešení objektu bude dále rozpracováno v navazujících stupních PD a 

může se změnit, v této studii má pouze ilustrativní charakter. 

 

Specifikace: 

Zastavěná plocha    201 m2 

Obestavěný prostor    755 m3 

 

SO 801 – SADOVÉ ÚPRAVY 

V rámci objektu bude v celém řešeném území vysázená zeleň, která bude mít za úkol 

odclonit dopravní plochu určenou především k parkování vozidel a také snížit 

ekologickou újmu vzniklou kácením a samotnou výstavbou. Lokalita se vyznačuje 

množstvím zpevněných ploch. Na nezpevněných plochách bude provedeno zatravnění 

s výsadbou solitérních dřevin. v rámci studie byl proveden pouze předběžný návrh 

umístění jednotlivých dřevin. Konkrétní návrh bude rozpracován v dalším stupni 

projektové dokumentace, která bude řešit i následnou péči a údržbu vegetace po 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  20 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

výsadbě. Na výkrese situace je vyznačeno kácení stromů pouze z podkladů GIS dat 

města Prostějov.  

 

SO 901 – MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ 

V rámci objektu bude řešeno osazení laviček, odpadkových košů a dalšího mobiliáře. 

 

4.2. Křižovatky a sjezdy 

V řešeném úseku se nachází 3 dotčené křižovatky. Ve dvou případech se jedná o 

křižovatky místních komunikací, konkrétně ulic „Újezd“ a „Sádky“. V obou případech se 

jedná o stykovou křižovatku. Organizace dopravy na těchto křižovatkách nebude po 

stavebních úpravách změněna. V rámci návrhu dochází pouze k mírné úpravě šířky 

ulice „Újezd“ a úpravám nároží.  

Dále dojde k dotčení okružní křižovatky na „Petrském náměstí“. V rámci úprav na 

křižovatce dojde ke zřízení obousměrné větve OK na ulici „Sádky“. Stávající větev bude 

rozšířena cca o 2,5 m do stávající zeleně.  

Dále dochází ke křížení pěší a cyklistické dopravy se stávajícími komunikacemi. Tato 

křížení jsou vyřešena umístěním míst pro přecházení. 

 

Sjezdy 

V návrhu je počítáno se zachováním všech sjezdů a vstupů k nemovitostem  

 

4.3. Mostní objekty, tunelové objekty a zdi   

Mosty ani tunely se v trase stezky nevyskytují.  

 

4.4. Obslužná zařízení  

Předmětem dokumentace je návrh pro zvětšení kapacity parkovacích míst. Mimo 

úpravu stávajících úrovňových parkovacích ploch je v řešené lokalitě navržen nový 

parkovací dům pro osobní vozidla. Jedná se o dvoupodlažní objekt, který bude 

částečně zapuštěn pod stávající terén. Kapacita parkovacího domu bude přibližně 173 

míst pro osobní vozidla. Druhé nadzemní podlaží bylo navrženo nezastřešené pro 

případné umožnění parkování vozidel na pohon LPG. V rámci domu je možné i 

instalovat dobíjecí stanice pro elektromobily.  

Součástí návrhu je dále dopravní terminál pro autobusové linky. V ulici „Újezd“ je místo 

stávající autobusové zastávky pro 2 soupravy nově navržen autobusový přestupní uzel 

se stáním pro 5 autobusů. Součástí návrhu terminálu je jeho zázemí a zastřešovací 

konstrukce.  

 

4.5. Nároky na úpravy a přeložky souvisejících pozemních komunikací   

V návrhu je počítáno s úpravou stávající jednosměrné větve okružní křižovatky na ulici 

„Sádky“. V současné době je z ulice „Sádky“ umožněn pouze vjezd na okružní 

křižovatku. Vlivem umístění parkovacího domu je větev rozšířena do prostoru stávající 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  21 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

zeleně a je nově navržena jako obousměrná. Současně dojde k mírnému odklonu trasy 

komunikace kolem budovy Policie ČR. 
 

4.6. Podmiňující předpoklady   

 

- dopravní infrastruktura 

Při úpravách stávajících komunikací se předpokládá částečné omezení silnice II/150 a 

ulice „Újezd“ kolem budovy Policie ČR. Při výstavbě bude důležité zachovat příjezd a 

odjezd vozidel PČR.  

 

- technická infrastruktura 

V rámci studie byly prověřeny pouze prostorové možnosti návrhu zadaných úprav. 

Stávající inženýrské sítě nebyly prověřovány. Ty budou prověřeny v dalším stupni PD. 

Parkovací dům je navržen v ploše, ve které vede sdělovací kabel, který bude před 

zahájením prací nutné přeložit do nové polohy. Další přeložky či úpravy stávajících 

inženýrských sítí vyplynou z podrobného návrhu a z jednání s vlastníky těchto vedení. 

 

- demolice velkého rozsahu  

 nenavrhují se. 

 

4.7. Bilance základních výměr 

 

SO 101 KOMUNIKACE, CHODNÍKY PRO PĚŠÍ A CYKLOSTEZKY 

Plochy z betonové dlažby tl. 6 cm 2700 m2 

Plochy z betonové dlažby tl. 8 cm (parkování) 800 m2 

Komunikace (asfalt) 2450 m2 

Kačírek 57 m2 

Cyklo (asfalt) 390 m2 

    

SO 102 DOPRAVNÍ TEMINÁL 

Plochy z betonové dlažby tl. 6 cm 340 m2 

870 865 m2 

Komunikace (asfalt) 27 m2 

Lavičky 7 ks 

    

SO 103 SPOJOVACÍ CHODNÍK 

250 250 m2 

Lavičky 7 ks 

   

SO 104 RELAXAČNÍ PLOCHA 

Plochy z mlatu 250 m2 

dětské hřiště KPL 

lavičky (ks) 12 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  22 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

   

SO 105 PARKOVACÍ PLOCHY NA POZEMCÍCH p. č. 2985/3 A 2985/7 

Plochy z betonové dlažby tl. 8 cm (parkování) 290 m2 

   

SO 106 PARKOVACÍ PLOCHY NA POZEMKU p. č. 2994/5 A 2994/1 

Plochy z betonové dlažby tl. 8 cm (parkování) 475 m2 

Komunikace (asfalt) 490 m2 

   

SO 107 ÚPRAVA VĚTVE OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY 

Komunikace (asfalt) 625 m2 

Plochy z betonové dlažby tl. 6 cm 35 m2 

   

SO 701 PARKOVACÍ DŮM 

Zastavěná plocha 3020 m2 

   

SO 702 ZASTŘEŠENÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU 

Zastavěná plocha 630 m2 

   

SO 703 ZÁZEMÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU 

Zastavěná plocha 200 m2 

   

SO 801 SADOVÉ ÚPRAVY 

Zeleň 4060 m2 

Stromy 46 ks 

 

4.8. Zábory půdy  

Problematika trvalého a dočasného záboru ZPF, pozemků určených k funkci lesa a 

ostatních ploch 

Navrhovaná stavba nevyžaduje zábory ZPF pozemků ani pozemků určených k plnění 
funkce lesa. 
 
Tabulka dotčených pozemků: 
 

p. č. k. ú. Vlastnické právo Výměra 

Způsob 
využití   

ZPF 
Druh 

pozemku 

7929/1 
Prostějov 
[733491] 

Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 77900 Olomouc 

1006 

silnice 

- hospodaření se svěřeným majetkem kraje:                           
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 
Olomouc 

 ostatní 
plocha 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  23 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

p. č. k. ú. Vlastnické právo Výměra 

Způsob 
využití   

ZPF 
Druh 

pozemku 

3007 
Prostějov 
[733491] 

Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 
130/14, 79601 Prostějov 

677 

zeleň 

- 
 ostatní 
plocha 

7927 
Prostějov 
[733491] 

vlastnické právo:                                                                          
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 77900 Olomouc 

3430 

silnice 

- hospodaření se svěřeným majetkem kraje:                                 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 
Olomouc 

 ostatní 
plocha 

7926 
Prostějov 
[733491] 

Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 
130/14, 79601 Prostějov 

1287 

ostatní 
komunikace 

- 
 ostatní 
plocha 

2997/1 
Prostějov 
[733491] 

Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 
130/14, 79601 Prostějov 

5188 

zeleň 

- 
 ostatní 
plocha 

3950/9 
Prostějov 
[733491] 

Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, 
Stodůlky, 15800 Praha 5 

811 

zeleň 

- 
 ostatní 
plocha 

7928/1 
Prostějov 
[733491] 

Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 
130/14, 79601 Prostějov 

2344 

ostatní 
komunikace 

- 
 ostatní 
plocha 

2985/1 
Prostějov 
[733491] 

Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 
130/14, 79601 Prostějov 

3466 

ostatní 
komunikace 

- 
 ostatní 
plocha 

2985/8 
Prostějov 
[733491] 

Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 
130/14, 79601 Prostějov 

672 

zeleň 

- 
 ostatní 
plocha 

2985/4 
Prostějov 
[733491] 

Arcona Capital Central European Properties, 
a.s., Politických vězňů 912/10, Nové Město, 

11000 Praha 1 
729 

zeleň 

-  ostatní 
plocha 

2985/3 
Prostějov 
[733491] 

Arcona Capital Central European Properties, 
a.s., Politických vězňů 912/10, Nové Město, 

11000 Praha 1 
122 

manipulační 
plocha - 

 ostatní 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  24 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

p. č. k. ú. Vlastnické právo Výměra 

Způsob 
využití   

ZPF 
Druh 

pozemku 

plocha 

2957/1 
Prostějov 
[733491] 

Tesař Jan Ing., Sportovní 4247/32, 79601 
Prostějov 

551 

manipulační 
plocha 

- 
Tesař Tomáš RNDr., Ječmínkova 1961/4, 79601 

Prostějov 
 ostatní 
plocha 

2960 
Prostějov 
[733491] 

SJM Tesař Jan Ing. a Tesařová Alice MUDr., 
Sportovní 4247/32, 79601 Prostějov 

148 

zeleň 

- 
SJM Tesař Tomáš RNDr. a Tesařová Edita Ing., 

Ječmínkova 1961/4, 79601 Prostějov 

 ostatní 
plocha 

2959 
Prostějov 
[733491] 

SJM Tesař Jan Ing. a Tesařová Alice MUDr., 
Sportovní 4247/32, 79601 Prostějov 

237 

společný 
dvůr 

- 
SJM Tesař Tomáš RNDr. a Tesařová Edita Ing., 

Ječmínkova 1961/4, 79601 Prostějov 

zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

2958 
Prostějov 
[733491] 

SJM Tesař Jan Ing. a Tesařová Alice MUDr., 
Sportovní 4247/32, 79601 Prostějov 

359 

společný 
dvůr 

- 
SJM Tesař Tomáš RNDr. a Tesařová Edita Ing., 

Ječmínkova 1961/4, 79601 Prostějov 

zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

2955 
Prostějov 
[733491] 

Tesař Jan Ing., Sportovní 4247/32, 79601 
Prostějov 

2018 

  

- 
Tesař Tomáš RNDr., Ječmínkova 1961/4, 79601 

Prostějov 

zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

2985/7 
Prostějov 
[733491] 

Arcona Capital Central European Properties, 
a.s., Politických vězňů 912/10, Nové Město, 

11000 Praha 1 
639 

zeleň 

-  ostatní 
plocha 

2985/6 
Prostějov 
[733491] 

Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 
130/14, 79601 Prostějov 

246 

ostatní 
komunikace 

- 
 ostatní 
plocha 

2994/5 
Prostějov 
[733491] 

vlastnické právo: Česká republika 

1163 

jiná plocha 

- 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje:                                 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. 
Kosmonautů 189/10, Hodolany, 77900 Olomouc 

ostatní 
plocha 

2994/1 
Prostějov 
[733491] 

vlastnické právo: Česká republika 

2304 

zeleň 

- hospodaření se svěřeným majetkem kraje:                                 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. 
Kosmonautů 189/10, Hodolany, 77900 Olomouc 

ostatní 
plocha 

7924 
Prostějov 
[733491] 

Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 
130/14, 79601 Prostějov 

2589 
ostatní 

komunikace 
- 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  25 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

p. č. k. ú. Vlastnické právo Výměra 

Způsob 
využití   

ZPF 
Druh 

pozemku 

 ostatní 
plocha 

2994/4 
Prostějov 
[733491] 

vlastnické právo: Česká republika 

700 

zeleň 

- 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje:                                 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, tř. 
Kosmonautů 189/10, Hodolany, 77900 Olomouc 

 ostatní 
plocha 

2957/4 
Prostějov 
[733491] 

Tesař Jan Ing., Sportovní 4247/32, 79601 
Prostějov 

17 

manipulační 
plocha 

- 
Tesař Tomáš RNDr., Ječmínkova 1961/4, 79601 

Prostějov 
 ostatní 
plocha 

 
 

4.9. ŽP, příroda a krajina  

 

Průchodnost trasy územím 

Nově navrhované zpevněné plochy se nacházejí převážně na stávající zpevněných 

plochách. Největší plocha zásahu do zeleně je na pozemku p. č. 2994/1 a 2985/7. Na 

těchto pozemcích vznikají nová parkovací místa v ploše stávajících zelených ploch.  

 

Opatření na ochranu ŽP přírody a krajiny 

Charakter stavby a její užívání nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu. Stavební 

práce budou provedeny v minimálním rozsahu. Ekologické funkce a vazby v krajině 

budou respektovány a nedojde k jejich narušení. Žádná ochranná opatření se v rámci 

této studie nenavrhují.  

 

4.10. Organizace výstavby 

Přehled zásadních problémů ve vztahu k realizaci zamýšlené stavby a jejich 

možné řešení 

Mimo majetkoprávních vztahů se během zpracování studie neobjevily významné 

technické problémy, které by bránily výstavbě, nebo na které by bylo nutné upozornit. 

Předpokládá se, že stavba se bude provádět za částečného omezení na silnici omezení 

provozu na silnici II/150 u části ulice „Újezd“ i kolem budovy Policie ČR. Po dobu 

výstavby je nutné zachovat nepřetržitý přístup policie do a z objektu.  

 

4.11. Průzkumy 

Požadavky na zajištění průzkumů pro následnou dokumentaci 

Pro další stupně dokumentace bude nutné zajistit: 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  26 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

• polohopisné a výškopisné zaměření stávajícího stavu, 

• dendrologický průzkum, 

• existence stávajících inženýrských sítí, 

• inženýrsko-geologický průzkum příp. hydrogeologický průzkum, 

• radonový průzkum, 

• jasová studie. 

 

4.12. Intenzita dopravy, průjezdnost vozidel 

Na dotčených komunikacích nebylo provedeno sčítání dopravy. Návrh vychází ze 

stávajících prostorových parametrů pozemních komunikacích. Studie byla zpracována z 

důvodů ověření navržených úprav ve vztahu k současné infrastruktuře jak z 

technického, tak dopravního hlediska.  

 

4.13. Konstrukce vozovek a zpevněných ploch 

Konstrukce jsou navrženy dle TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací 
schválených MD ČR OPK pod č. j. 517/04-120-RS/1 ze dne 23. 11 2004 s účinností od  
1. prosince 2004 a dodatku č. 1 k TP 170 schváleného MD - OSI, čj. 682/10-910-IPK/1 
ze dne 12.8.2010, s účinností od 1. září 2010.  
 
Konstrukce komunikace je navržena jako typ D1-N-1-V-PIII: 
Asfaltový beton střednězrnný   ACO 11  40 mm 
Obalované kamenivo střednězrnné   ACP 16+  60 mm 
    Edef,2 = 130 MPa 
Mechanicky zpevněné kamenivo   MZK            150 mm 
   Edef,2 = 80 MPa 
Štěrkodrť fr. 0/32     ŠDB              min.  200 mm 
Konstrukce stezky celkem                 min.  450 mm 
Zhutněná zemní pláň Edef,2 = 45 MPa. 

 
Konstrukce chodníků: 
Betonová zámková dlažba  (příp. žul. kostka) DL   60 mm 
Lože pod dlažbu     L   40 mm 
   Edef,2 = 60 MPa 
Štěrkodrť (fr. 0-32)     ŠDB   150 mm 
Konstrukce chodníku celkem      min. 270 mm 
   Zhutněná zemní pláň Edef,2 = 30 MPa. 

 
Konstrukce chodníků s pojezdem vozidel (sjezdy) je navržena jako  
typ D2-D-1-VI-PIII: 
Betonová zámková dlažba    DL   80 mm 
Lože pod dlažbu     L   40 mm 
   Edef,2 = 70 MPa 
Štěrkodrť (fr. 0-32)     ŠDB   250 mm 
Konstrukce chodníku celkem      min. 370 mm 
   Zhutněná zemní pláň Edef,2 = 30 MPa. 

 
 
 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  27 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

Konstrukce chodníků je navržena jako typ D2-D-1-O-PII: 
Betonová zámková dlažba    DL   80 mm 
Lože pod dlažbu     L   40 mm 
   Edef,2 = 70 MPa 
Štěrkodrť (fr. 0-32)     ŠDB   150 mm 
Konstrukce chodníku celkem      min. 270 mm 
   Zhutněná zemní pláň Edef,2 = 40 MPa. 

 
Konstrukce autobusových nástupišť je navržena jako typ D1-T-3-IV-PIII: 
Cementový beton     CB II   230 mm 
Mechanicky zpevněné kamenivo   MZK             150 mm 
   Edef,2 = 90 MPa 
Štěrkodrť (fr. 0-32)     ŠDB   250 mm 
Konstrukce chodníku celkem      min. 630 mm 
   Zhutněná zemní pláň Edef,2 = 45 MPa. 

 
Veškeré konstrukční skladby jsou navrženy pouze informativně, v rámci dalšího stupně 

projektové dokumentace bude proveden přesný návrh na základě podrobnějších 

podkladů a požadavků správce komunikace.  

 

4.14. Materiály 

Konstrukce zpevněných ploch je uvedena v kapitole 6.13. Výběr materiálů zpevněných 

ploch bude řešen v rámci dalšího zpracování.  

 

4.15. Bezbariérové řešení 

Bezbariérové prvky vyhovující vyhlášce č.398/2009 Sb. Budou řešeny v následujícím 

stupni. Chodníky a plochy určené pro pěší provoz navazující na stezku pro cyklisty ve 

stejné výškové úrovni se oddělují varovným, resp. hmatným pásem upozorňujícím na 

provoz jízdních kol v případě, že mají umožňovat samostatný pohyb osob se sníženou 

schopností orientace. Projektant v dalším zpracování doporučuje řešit bezbariérový 

přístup do stávajících objektů. 

 

4.16. Terénní úpravy a ozelenění 

Po výstavbě dojde k urovnání okolních ploch tak, aby došlo k jejich plynulému napojení 

na okolní terén. Povrch těchto ploch bude v tloušťce 100 - 150 mm ohumusován a 

následně zatravněn. Podrobný návrh bude řešen v rámci dalšího stupně projektové 

dokumentace.  

 

4.17. Dopravní značení 

Podrobně bude svislé i vodorovné dopravní značení řešeno v dalším stupni projektové 

dokumentace 

Svislé dopravní značky, ani jejich nosné konstrukce nesmějí zasahovat do vymezené 

části dopravního prostoru. Nejmenší boční odstup bližšího okraje svislé dopravní 

značky od vnějšího okraje zpevněné části krajnice, popřípadě od vozovky je 0,5 m, 

největší vzdálenost je 2,0 m. Spodní okraj nejníže umístěné standardní stálé značky 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  28 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

(včetně dodatkové tabulky) je nejméně 1,20 m nad úrovní vozovky. Spodní okraj 

velkoplošné značky je nejméně 1,50 m nad úrovní vozovky.  

Realizaci navrženého dopravního značení je nutné provést v souladu se zákonem č. 

361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Dopravní značení musí provedením odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. v platném znění a TP 65 – 

„Zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích“. Vodorovné dopravní 

značení bude provedeno v souladu s TP 133 – „Zásady pro vodorovné dopravní 

značení na pozemních komunikacích“. 

5. Náklady 

V rámci studie byl proveden přibližný odhad nákladů na realizaci stavby. Náklady na 

stavbu byly vyčísleny pro jednotlivé objekty.  

 

SO 001 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ 

celkový odhad nákladů za objekt (mil.) (Kč) 0.2 

     

SO 101 KOMUNIKACE, CHODNÍKY PRO PĚŠÍ A CYKLOSTEZKY 

  m2 cenový ukazatel (Kč) odhadovaná cena (Kč) 

Plochy z betonové dlažby tl. 6 cm 2700 1798                      4 854 600  

Plochy z betonové dlažby tl. 8 cm 
(parkování) 800 2363                      1 890 400  

Komunikace (asfalt) 2450 2365                      5 794 250  

Kačírek 57 150                              8 550  

Cyklo (asfalt) 390 1900                          741 000  

celkový odhad nákladů za objekt (mil.)                              13.29  

     

SO 102 AUTOBUSOVÝ TERMINÁL 

  m2 cenový ukazatel (Kč) odhadovaná cena (Kč) 

Plochy z betonové dlažby tl. 6 cm 340 1798                          611 320  

Zálivy (beton) 865 3000                      2 595 000  

Komunikace (asfalt) 27 2365                            63 855  

lavičky (ks) 7 10000                            70 000  

celkový odhad nákladů za objekt (mil.)                                3.34  

     

SO 103 SPOJOVACÍ CHODNÍK 

  m2 cenový ukazatel (Kč) odhadovaná cena (Kč) 

Plochy z betonové dlažby tl. 6 cm 250 1798                          449 500  

lavičky (ks) 7 10000                            70 000  

celkový odhad nákladů za objekt (mil.)                                   0.5  

 

 

 

     



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  29 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

SO 104 RELAXAČNÍ PLOCHA 

  m2 cenový ukazatel (Kč) odhadovaná cena (Kč) 

Plochy z mlatu 250 300                            75 000  

dětské hřiště   500000 500000 

lavičky (ks) 12 10000                          120 000  

celkový odhad nákladů za objekt (mil.)                                0.70  

     

SO 105 PARKOVACÍ PLOCHY NA POZEMCÍCH p. č. 2985/3 A 2985/7 

  m2 cenový ukazatel (Kč) odhadovaná cena (Kč) 

Plochy z betonové dlažby tl. 8 cm 
(parkování) 290 2000                          580 000  

celkový odhad nákladů za objekt (mil.)                                0.58  

     

SO 106 PARKOVACÍ PLOCHY NA POZEMKU p. č. 2994/5 A 2994/1 

  m2 cenový ukazatel (Kč) odhadovaná cena (Kč) 

Plochy z betonové dlažby tl. 8 cm 
(parkování) 475 2000                          950 000  

Komunikace (asfalt) 490 2365                      1 158 850  

celkový odhad nákladů za objekt (mil.)                                2.11  

     

SO 107 ÚPRAVA VĚTVE OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY 

  m2 cenový ukazatel odhadovaná cena 

Komunikace (asfalt) 625 2365                      1 478 125  

Plochy z betonové dlažby tl. 6 cm 35 1798                            62 930  

celkový odhad nákladů za objekt (mil.)                                1.54  

     

SO 701 PARKOVACÍ DŮM 

  m3 cenový ukazatel (Kč) odhadovaná cena (Kč) 

Obestavěný prostor 11973 4075 48789975 

celkový odhad nákladů za objekt (mil.) 48.79 

     

SO 702 ZASTŘEŠENÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU 

  m3 cenový ukazatel (Kč) odhadovaná cena (Kč) 

Obestavěný prostor 1866 10125 18893250 

celkový odhad nákladů za objekt (mil.) 18.89 

     

SO 703 ZÁZEMÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU 

  m3 cenový ukazatel (Kč) odhadovaná cena (Kč) 

Obestavěný prostor 755 8015 6051325 

celkový odhad nákladů za objekt (mil.) 6.05 

 
 

   

 

   



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  30 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

SO 801 SADOVÉ ÚPRAVY 

  m2  cenový ukazatel (Kč) odhadovaná cena (Kč) 

Zeleň 4060 150                          609 000  

Stromy (ks) 46 4000                          184 000  

celkový odhad nákladů za objekt (mil.)                                0.79  

    

ODHAD NÁKLADŮ NA PŘELOŽKY, PŘÍPOJKY A TELEMATICKÉ SYSTÉMY 

celkový odhad nákladů za objekty (mil.) (Kč) 3.00 
 

 

Předběžné vyčíslení nákladů na realizaci stavby  

Cena celkem        99,8 mil. Kč bez DPH 

 

Vyčíslení nákladů na výstavbu bylo stanoveno na základě odečtu ploch jednotlivých 

povrchů a úprav s vynásobením jednotkovými cenami, které byly stanoveny odborným 

odhadem. 

6.      Expertiza 

Závěry případné expertizy zadavatele / objednatele 

Neprovádí se. 

 

Stanovisko zhotovitele studie k závěrům expertizy 

Neprovádí se. 

7.      Závěry a doporučení  

Celkové zhodnocení studie, doporučení výsledné trasy, návrh na provedení 

průzkumu pro následnou dokumentaci 

Cílem studie bylo především prověření možnosti zvětšení kapacity parkování na ulici 
„Újezd“ a návrh nového dopravního terminálu ve směru na město Brno. V rámci úprav 
byla navržena mírná úprava trasy ulice „Újezd“ podél administrativní budovy a celkově 
byly přeřešeny plochy pro parkování. Nový návrh umístění parkovacích ploch vyhovuje 
požadavkům na rozhledové poměry jak pro vozidla, tak pro chodce na nově navrženém 
chodníku vedoucí podél celé administrativní budovy. Posunutím stávající trasy 
komunikace vznikl prostor pro umístění parkovacího domu s kapacitou 173 míst. Jedná 
je o polozapuštěný objekt, který bude obsluhován pomocí pojezdových ramp. Dům 
nebude zastřešen a na horním patře se předpokládá výsadba vzrostlých dřevin. Dle 
požadavků investora bylo do zprávy zahrnuto i porovnání finančnínáročnost 
navrhovaného dvoupodlažního domu a úrovňového parkovacího stání. Úrovňové 
parkovací stání bylo převzato ze PD „STUDIE PARKOVÁNÍ V CENTRU MĚSTA 
PROSTĚJOVA“ zhotovené firmou RSE Project s.r.o. z roku 2020. Z obou studií byla 
porovnána přibližně stejná zastavěná plocha (porovnávaná plocha ze studie z roku 
2020 je znázorněna na obrázku) 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  31 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

 

Výřez PD „STUDIE PARKOVÁNÍ V CENTRU MĚSTA PROSTĚJOVA“ pro účely porovnání. 

 

Porovnání 

 

• Úrovňové parkoviště o cca 90 parkovacích místech se 2 závorami a dřevinami 

s nutnou zálivkou a základním VO.   

Roční náklady za správu, provoz a údržbu: 900.000, - Kč 

 

• Dvouúrovňový parkovací objekt o cca 170 parkovacích místech se 4 závorami, 

extenzivní zelení s nutnou častou zálivkou (podél stěn objektu popínavé rostliny a na 

horním patře objektu 7 ks květináčů s velkými dřevinami) a VO v obou podlažích. 

    Roční náklady za správu, provoz a údržbu: 1.870.000, - Kč 

 

Umístění dvoupodlažního parkovacího domu zároveň usměrní trasy chodců, kteří 

v současné době přecházejí silnici II/150 bez využití míst určených k překonání 

vozovky.  Objekt domu tedy nasměruje chodce na nově navržené místo pro přecházení, 

které propojí řešenou se stávající prodejnou „Lidl“. Projektant tedy doporučuje výstavbu 

dvoupodlažního parkovacího domu.  

 

Dále bylo řešeno propojení řešené lokality (SO 103) a „nám Edmunda Husserla“ 

chodníkem. Trasa nového spojovacího chodníku vede přes pozemky v soukromém 

vlastnictví a bude nutné vyvolat jednání s vlastníky na základě této studie. Jednání 

s vlastníky dotčených pozemků vyvolají i objekty SO  105 a SO 106.  Objekty 

spojovacího chodníku (SO 103) a parkovišť (SO 105, SO 106) se celé nacházejí na 

pozemcích v soukromém vlastnictví a bez jednání s vlastníky nebudou moc být 

případně zhotoveny.  

 



„STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD“  
A – Průvodní zpráva  strana  32 

 

RSE Project s.r.o., Ruská 83/24, 703 00 Ostrava 
 

V rámci stavby byla navržena i klidová zóna (SO 104) s dětským hřištěm a zelení. 

V blízkosti této relaxační zóny se nachází vchody a vjezdy ke stávajícím objektům, které 

budou zachovány. 

 

Objekt SO 107 řeší úpravu stávající větve okružní křižovatky na ulici Sádky. Trasa byla 

prověřena pro průjezd osobní a dodávkových automobilů a vozidla odvozu odpadu 

délky 10 m, čemuž vyhovuje.   

 

V dalším stupni PD budou konkrétně řešeny kolize se stávajícími sítěmi a případné 

přeložky. 

 

Stavba je v souladu s platným územním plánem a územně plánovací dokumentací. 

Negativní vliv na životní prostředí stavba mít nebude. Užívání pozemků sousedících s 

navrhovanou stavbou a jejich přístupnost bude zachována. Při studii bylo zjištěno, že 

návrh zasahuje do pozemků v soukromém vlastnictví.  

 

Pro realizaci stavby bude nezbytné zpracovat podrobnou dokumentaci k umístění 

stavby (dokumentace pro územní rozhodnutí), povolení stavby (dokumentace pro 

stavební povolení) a realizaci stavby (dokumentace pro provádění stavby) včetně 

souvisících průzkumných prací uvedených v předchozích kapitolách. 



UL
IC

E 
KO

LL
ÁR

OV
A

BUS - 
PROSTĚJOV, 
SVATOPLUKOVA 

BUS - PROSTĚJOV, 
DOLNÍ

ČSOB - bankovní instituce 

BUS - 
PROSTĚJOV, 
VÁPENICE 

BUS - 
PROSTĚJOV, 
SVATOPLUKOVA 

STÁVAJÍCÍ 

CYKLOSTEZKA
STÁVAJÍCÍ CYKLOSTEZKA

STÁVAJÍCÍ CYKLOSTEZKA

STÁVAJÍCÍ 
CYKLOSTEZKA

ULICE VÁPENICE

UL
IC

E 
KO

ST
EL

NÍ

UL
IC

E 
KO

ŽE
LU

HO
VA

ULICE 

KOMENSKÉHO

ULICE 
WOLKEROVA

ULICE WOLKEROVA

ULICE 
LIBUŠINKA

UL
IC

E 
KR

AM
ÁŘ

SK
Á

DUKELSKÁ 
BRÁNA

ULICE 
NETUŠILOVA

ULICE 
KŘÍŽKOVSKÉHO

ULICE 
LUTINOVOVA

ULICE 
DEMELOVA

NÁM. SV. 
ČECHA

UL
IC

E 
ÚJ

EZ
D

UL
IC

E 
ÚJ

EZ
D

HLAVÁČKOVO 
NÁMĚSTÍ 

VOJÁČKOVO 

NÁMĚSTÍ 

ULICE 
ŠKOLNÍ

SMETANOVY 
SADY

UL
IC

E 
OL

OM
OU

CK
Á

ULICE 
SVATOPLUKOVA

UL
IC

E 
JIH

OS
LO

VA
NS

KÁ
NÁ

MĚ
ST

Í U
 

KA
LIC

HA

UL
IC

E 
KO

LL
ÁR

OV
A

UL
IC

E 
LID

IC
KÁ

ULICE SÁDKY

NÁMĚSTÍ E. 
HUSSERLA

ULICE 
WOLKEROVA

UL
IC

E 
TY

LO
VA

Kostel  Povýšení sv. Kříže

SŠ

ULICE VÁPENICE

UL
IC

E 
NA

 
SP

OJ
CE

BUS - PROSTĚJOV, 
ÚJEZD

obchodní dům zlatá brána 

ŘEŠENÁ 
LOKALITA

prodejna LIDL

čerpací stanice 

Kostel  sv. petra a pavla

SPŠ 
SOU

ULICE 
STUDENTSKÁ

LÉKÁRNA

BUS - 
LIDICKÁ

BUS - 
LIDICKÁ

STÁVAJÍCÍ 
CYKLOSTEZKA

Gymnázium
zš

SPOLEČENSKÝ DŮM

Husův sbor

SOU 
Obchodní

Klášter Milosrdných 
bratří Prostějov

HUSOVO NÁMĚSTÍ

ULICE TRÁVNICKÁ

ULICE DOLNÍ

STUDIE ŘEŠÍ PŘESUNUTÍ 
ZASTÁVEK "LIDICKÁ" V RÁMCI 

NOVÉHO DOPRAVNÍHO 
TERMINÁLU NA ULICI "ÚJEZD"

VÝHLEDOVÁ PĚŠÍ 
PROSTUPNOST S 

MOŽNOSTÍ NOVÉ OKOLNÍ  
ZÁSTAVBY

BUS - PROSTĚJOV, 
ÚJEZD

SOUŘADNÝ SYSTÉM : JTSK

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

6 x A4

1:2000

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. BOSÁKOVÁ
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

PŘEHLEDNÁ SITUACE

Výškový systém   : BpV

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.01

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

STUDIE

PŘEHLEDNÁ SITUACE
M 1:2000

BRNO

OLOMOUC

ZLÍN

UHERSKÉ HRADIŠTĚ

PROSTĚJOV

D1

D1

D1

D1

D1
D1

D1

D2

D35

D35

D46

D55

ŘEŠENÁ LOKALITA

SITUACE PROSTĚJOV

SITUACE ČR

OL
OM

OU
C

PROSTĚJOV, HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

BOSKOVICE

PROSTĚJOV, 
HLAVNÍ NÁDRAŽÍ



22
0 

21
 

21
9 

81
 

21
9 

90
 

21
9 

83
 

21
9 

85
 

22
0 

10
 

219 49 

219 81 
219 80 

219 89 

219 92 

219 76 

219 83 

21
9 

90
 

21
9 

85
 

21
9 

88
 

re
st

au
ra

ce
 J

eč
m

ín
ek

dlažba

novostavba

te
ra

sa

ka
m

.

dl
až

ba

železo

dl
až

ba

1652

schody

as
fa

lt

beton

ka
pl

e

trafo

dl
až

ba

Do
ln

í

dl
až

ba

as
fa

lt

po
ro

st
po

ro
st

po
r.

po
ro

st
dl

.

ke
ř

ko
st

ky

kostky

la
vič

ky ko
st

ky

zá
vl

ah
ako

š

porost

lavičky

ko
š

4a

cukrárna Aida

2

2181

2180

dlažba

8
1654

1653
6

as
fa

lt

15
01 dl.

as
fa

lt

beton
Telecom

4012

10

dlažba

12
1658

asfalt

be
to

n

dl
až

ba

beton

zá
m

ko
vá

 d
laž

ba

b.

as
fa

lt

4432

1678

bet

1676
22

1675
24

33

18

dla
žb

a

dlažba

dlažba

schody

dlažba

schody

dl
až

ba

dlažba

asfalt

as
fa

lt

W
ol

ke
ro

va

1644

1645
1646

1625
1634

11

16
15

13

12

POLICIE

dla
žb

a

as
fal

t

dlažba

20

dlažba

41
33

dl
až

ba

30
33 35

18
1

37

auto-moto-velo

ná
m

. E
. H

us
se

rla

dlažba

čerpadla modelářství

dlažba

k.

dlažba

dlažba

dlažba

as
fa

ltdl
až

ba

dl
až

ba
dl

.
dl

až
ba

ko
st

ky

dl
až

ba

1647

3

3202
2a

1651
1650

dlažba

JM
E

D
TS

4

dlažba

5
2178

9b
2177

bazar

dlažba

2167 2166 21
65

asfalt

dl
až

ba

tra
fo

PR
Z

dl
až

ba

2172

2173

beton

b.

zastávka BUS

rošt
2174

2176
2175

dlažba

beton

dlažba zastávka BUS

ta
bu

le

po
ro

st

Lidická

dl
až

ba

dl
až

ba

dlažba

dl
až

ba

dlažba

27

prodejna

1

2523

ša
ch

ta
vo

do
vo

dn
í

zá
m

ko
vá

 d
la

žb
a as

fa
lt

as
fa

lt

as
fa

lt

prodejna

restaurace

15

13

11

9a

7

dla
žb

a

stromy a křoviny

stromy a křoviny

as
fa

lt

asfalt

asfalt

roštroštrošt

dlažba

parkoviště

dl
.

dlažba

ta
bu

le

dl
až

ba

dlažba

parkoviště

dl
.

dlažba

dl.

beton
rošt

bet.

dl
až

ba

ko
st

ky

as
fa

lt

dlažba

dlažba

ka
pledl
.

dla
žb

a

dl.
dl.

dl.

3

dlažba

sc
h.

schody

ko
st

el
 s

v.
Pe

tra
 a

 P
av

la

dl.

dl
.

dl
.

dl
.

dl
.

dl
.

221 88 

222 00 

22
1 

85
 

222 10 

222 20 

22
2 

23
 

222 07 

22
1 

97
 

dl
až

ba

220 95 

221 29 
221 23 

221 07 221 16 

221 24 

221 09 

220 69 

220 67 

220 78 220 83 

220 99 

220 96 

22
0 

36
 

22
0 

21
 

22
0 

35
 

22
0 

39
 

22
0 

41
 

22
0 

35
 

22
0 

39
 

22
0 

30
 

22
0 

37
 22

0 
37

 

22
0 

43
 

22
0 

39
 

22
0 

38
 

22
0 

21
 

22
0 

46
 

22
0 

58
 

22
0 

45
 

22
0 

42
 

22
0 

54
 

22
0 

58
 

220 61 

22
0 

49
 

22
0 

48
 

22
0 

35
 

22
0 

36
 22

0 
32

 

22
0 

40
 

22
0 

43
 

22
0 

39
 

220 56 

22
0 

37
 

22
0 

44
 

22
0 

47
 

22
0 

44
 

22
0.

68
 

220 52 
220 53 

220 71 

22
0 

75
 220 87 

220 88 

22
1 

00
 

220 94 

22
0 

91
 

220 66 

220 52 

22
0 0

0 

22
0 

14
 

21
9 

99
 

22
0 

00
 

220 14 

21
9 

97
 

219 96 

219 97 219 90 

219 81 

219 78 219 87 

21
9 9

6 

219 72 
219 76 

219 85 

220 01 

220 52 

219 78 

219 95 

220 08 

219 93 

220 07 

21
9 

94
 

220 08 

220 08 

220 11 

219 97 

21
9 

94
 

21
9 

99
 

220 45 

220 44 

220 24 

222 29 

220 75 219 06 

220 68 

220 50 

219 80 

220 50 

220 56 

219 68 

219 67 

219 98 

21
9 

96
 

220 19 

219 77 

219 76 

220 19 

220 38 

219 80 

220 72 

220 51 

220 49 

220 51 

220 55 

220 76 

220 69 

220 84 

22
0 

35
 

220 67 

22
0 

33
 

220 87 

22
0 

81
 

22
0 

78
 

220 78 

219 97 

219 98 

219 95 

220 12 

220 16 

220 14 

220 24 

220 16 

21
9 9

1 219 77 

220 41 

21
9 9

8 

220 40 

22
0 

36
 

220 34 

220 71 

220 51 220 64 220 62 

220 66 

220 66 220 69 

220 69 
219 64 

219 66 

22
0 

45
 

22
0 

42
 

22
0 

37
 

22
0 

88
 

22
0 

40
 

22
0 

44
 

22
0 

51
 

22
0 

25
 

221 06 
220 52 

22
0 

57
 

22
0 

57
 220 78 

22
0 

54
 

22
0 

65
 

220 62 

220 58 

220 57 

220 58 

220 75 

220 67 

22
0 

42
 

220 62 

220 66 
220 92 

220 33 

220 45 

220 53 

221 20 

220 56 

220 78 

220 30 

220 51 
220 61 

220 41 

22
1 

33
 

220 52 

220 86 221 14 

221 08 

220 56 

220 57 

220 57 

220 95 

22
0 

76
 

22
0 

75
 

22
1 

02
 

22
0 

95
 

220 64 
220 70 

220 62 

220 51 

22
0 

93
 

22
0 

94
 

220 76 

22
1 

06
 221 07 

22
0 

05
 220 03 

22
0 

24
 

22
0 

42
 

22
0 

16
 

22
0 

19
 

22
0 

21
 

220 90 

22
0 

29
 

220 65 

220 70 

220 89 

22
0 

92
 

22
0 

35
 

220 30 

220 45 

220 59 

22
0 

62
 

22
0 

69
 

220 54 

220 86 

22
0 

74
 

221 03 

22
0 

00
 

22
0 

05
 

220 66 

kostky

kostky

22
1 

33
 

22
0 

10
 

22
0 

35
 

as
fa

lt

dl
.

dlažba

komunitní dům

3433
28a

1691
28

1692
26a

1695
24

d.
 s

vo
dy

d.
 s

vo
d

sl
. d

l.

d.
 s

vo
d

sl
. d

l.

d.
 s

vo
dy

dl
až

ba

sl. dl.

d. svod

dl
až

ba

sl. dl.

sl. dl.

sl. dl.

sl
. d

l.

sl. dl.

sl. dl.

sl. 
dl.

dlažba

dl
až

ba
sl

. d
l.

dlažba

dl
až

badlažba

dl
až

ba

as
fa

lt

asfalt

16
80

14

10
1608

29

sl. dl.

asfalt

sl. 
dl.

22
1 

04
 

22
0 

37
 

22
0 

46
 

22
0 

48
 

22
0 

26
 

220 16 220 10 

22
1 

68
 

221 60 

22
1 

84
 

221 25 22
2 5

8 

22
1 

32
 

222 60 220 20 

220 99 

220 39 

220 25 
220 43 

22
0 

06
 

22
0 

36
 

asfalt

beton

as
fa

lt

dl
až

ba

be
to

n

dlažba

dlažba

dl
až

ba

dlažba

asfalt

asfalt

dl
.

dl
.

asf.

asfalt

dl
až

ba

dl
až

ba

dl
až

ba

m
ak

ad
am

16
84

31

1683
5

16
27

5
16

26
3

26

2

1609

1611

1610

1612

1613
8

1614
6

7

8

6
4

2a

dlažba

221 01 

221 22 

22
2 

37
 

220 78 

220 57 

220 69 

220 75 

810

112023

24

25

PO
ČE

T 
PA

RK
OV

AC
ÍC

H 
ST

ÁN
Í -

 3
7

SPOJOVACÍ CHODNÍK, dl. 80 m.

STÁVAJÍCÍ
OBJEKT

STÁVAJÍCÍ
OBJEKT

PO
ČE

T 
PA

RK
OV

AC
ÍC

H 
ST

ÁN
Í -

 2
1

POČET PARKOVACÍCH STÁNÍ - 18

37

STÁVAJÍCÍ
OBJEKT

26

36

47

51

52 60

46
PO

ČE
T 

PA
RK

OV
AC

ÍC
H 

ST
ÁN

Í -
 5

66

67

74

71

75

POČET PARKOVACÍCH STÁNÍ - 19

BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

BUS

BU
S

BU
S

BU
S

BU
S

BUS

BUS

BUS

BUS

STÁVAJÍCÍ
KONSTRUKCE

VCHOD

VCHOD

VCHOD

VJEZD

VC
HO

D

VJ
EZ

D

VJ
EZ

D

VJ
EZ

D

VC
HO

D

VC
HO

D

VJ
EZ

D

90

VCHOD

MOŽNÉ UMÍSTĚNÍ
DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

VZ
OR

OV
Ý 

PŘ
ÍČ

NÝ
ŘE

Z

VZ
OR

OV
Ý 

PŘ
ÍČ

NÝ

ŘE
Z

ZASTŘEŠENÍ

TERMINÁLU

83

1

7

91

98 103

104

107

POČET PARKOVACÍCH STÁNÍ - 7

79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102

16
9

17
0

17
1

17
2

17
3

127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148

103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126

153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168

149 150 151 152

3 018 m2 retenční nádrž
hloubka 1,5m

objem 50m3 vody
-1,200

technologie
závlahy
a čerpadel

PLOCHA PRO SEZÓNNÍ
TERASU RESTAURACE

70

84

97

STÁVAJÍCÍ
SCHODIŠTĚ

VÝSTUPNÍ ZASTÁVKA (SMĚR DRŽOVICE)

2 AUTOBUSOVÉ STÁNÍ (1 x dl. 18 m, 1 x dl. 12 m)

SPOJOVACÍ CHODNÍK,

ŠÍŘKA 3 m, DÉLKA 80 m

ÚPRAVA VĚTVE
OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY

PARKOVACÍ DŮM
POČET PARKOVACÍCH STÁNÍ - 173

76

45

R4

R2 R2

R6

R2R6

R1
2

R5

R14R58

R10

R9

R6

R6

29
71

/4

29
14

29
15

29
1629

17

29
19

29
20

29
21

29
22

29
23

29
24

29
27

/2

29
27

/3

29
27

/4

29
27

/5

29
27

/6

29
27

/7

29
27

/8

29
27

/9

29
27

/1
0

29
27

/1
1

29
27

/1
2

29
27

/1
3

29
27

/1
4

29
27

/1
5

29
27

/1
6

2927/18

29
30

/2

29
30

/3

29
35

/2

29
37

/1

2937/2

2938/1

2938/2
2938/3

29
39

29
40

29
41

2942

29
43

/1

2943/2

29
55

29
56

29
57

/1

29
57

/2

29
57

/4

29
58

29
59

29
60

29
69

29
70

29
72

29
73

29
74

29
76 29

77

29
78

/1
29

78
/2

29
79

29
80 29

81
/1

29
81

/2

29
85

/2

29
85

/3

29
85

/4

29
85

/5

29
85

/6

2985/7

29
85

/8

29
94

/1
29

94
/2

29
94

/3

29
94

/4

29
94

/5

29
97

/1

30
07

30
10

30
11

30
12

30
14

30
15

30
16

30
17

30
18

30
20

30
21

30
24

30
29

30
30

/1 3030/2
3030/3

3030/4
3030/5

3030/6

3030/7
3030/8

3030/9
3030/10
3030/11

30
32

3033

30
34

30
44

/1

30
44

/2

30
45

/1

30
46

30
47

3050/1

3050/2

30
51

30
52

34
37

34
37

34
38

34
38

34
40

34
41

34
42

39
11

/1
39

11
/3

39
11

/33912

3913

39
46

39
4739

48

39
50

/7

39
55

39
57

39
59

39
60

/1

39
62

/1

39
64

39
68

/1

39
68

/2

39
69

77
15

78
94

78
95

/1

78
95

/3

78
98

/4
78

99
/2

79
24

7926

79
2779

28
/1

7928/2

7928/2

79
29

/1

79
29

/2

79
30

/1

7930/5

80
69

/1

2937/3
2937/4

30
31

/1

30
31

/2

39
50

/939
50

/1
0

29
71

/1

29
71

/2

78
98

/7

78
98

/8

78
98

/9
80

70
/3

80
70

/6

3968/3

3439/2

34
39

/3

34
39

/3

7929/4

79
29

/3

7895/4

78
95

/5

29
81

/3

39
62

/1
2

39
62

/1
2

39
63

/7
39

63
/8

39
50

/1
9

39
50

/1
9

3950/18

7925/1
7925/2

7925/3

Do
lní

Lidická

Újezd

Újezd

W
ol

ke
ro

va

29
85

/1

AUTOBUSOVÝ TERMINÁL (SMĚR BRNO)

5 AUTOBUSOVÝCH STÁNÍ (3 x dl. 18 m, 2 x dl. 12 m)

6.75

6.5

6.75

2
6

5
6.

8

5

3.5
3.5

3.5

18

12

1
1

18

30

3

11
 x 

2.
8

4.4 5.3 5.3

6 5.7 8.6

4 
x 2

.5
6

2

2 
x 2

.5
2.

75
5

5.
5

5
5

5.
5 4.

5

2.75

4.2

7.0

6

3
3.5

5.3

12 x 2.5

5

6 6

6

2.
5

3.5

4

3.5
3.5

3.5
3.5

2.4

3.5

4.5
5.3

1.7

6.2

5

3.
5

6.75

3.5

4.8

18

12

18

3

12
16

3

3.3

2

2.
5

6 x 2.5

4.4
5

3.
5

2

3.5

13

10
 x 

2.
8

13 x 2.8

6

3

4

3.
1

4

2

3.5

2

5.75 5.75
5.75

6

5.75

7.3

4

42

31

2

6 x 2.5

4

5 
x 2

.8 5.3

2.
9

16.5

2

3

3

6.4

4.7
4.

3

2

2

1.5

3

3.4

2.4

3
3

2.5

2

2

2.
5

22.5

2

3

3.5

PODROBNÁ SITUACE
M 1:500

SOUŘADNÝ SYSTÉM : JTSK

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

8 x A4

1:500

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. BOSÁKOVÁ
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

ING. TALÁŠEK

PODROBNÁ SITUACE

Výškový systém   : BpV

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.02

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD
STUDIE

DOPRAVNÍ OSTRŮVEK - BETONOVÁ DLAŽBA

PARKOVACÍ PLOCHY - BETONOVÁ DLAŽBA

CYKLOSTEZKA - BETONOVÁ DLAŽBA

LEGENDA PLOCH:

ZELEŇ

KOMUNIKACE - ASFALTOVÝ POVRCH

PARKOVACÍ PLOCHY PRO ZTP - BETONOVÁ DLAŽBA

STÁVAJÍCÍ OBJEKT

ZÁZEMÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU

AUTOBUSOVÉ ZÁLIVY - BETONOVÝ POVRCH

LEGENDA ČAR:
ZAMĚŘENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU

HRANICE KN
NOVÝ NÁVRH

NOVÉ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
VNITŘNÍ KRESBA KN

ul. SVATOPLUKOVA

ul. OLOMOUCKÁ

ul. VÁPENICE

ul. 
DOLN

Í

LIDL

CELKOVÝ POČET PARKOVACÍCH MÍST = 280

ul. ÚJEZD

ul.
 SÁ

DKY

ul. SUŠILOVA

ul.
 K

OM
EN

SK
ÉH

O

ul. LIDICKÁ

NÁ
MĚ

ST
Í

ED
MU

ND
A 

HU
SS

ER
LA

PROSTOR PRO SDÍLENÁ KOLA - BETONOVÁ DLAŽBA

LEGENDA :

NOVÁ VÝSADBA

RUŠENÍ / PŘESUN STÁVAJÍCÍ VÝSADBA

NOVÁ LAVIČKA DOTČENÉ POZEMKY

STÁVAJÍCÍ VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 

PLOCHA PRO PŘÍPADNOU ZÁSTAVBU

ZÁSYP PLOCHY KAČÍRKEM

CHODNÍK PRO CHODCE - MLATOVÁ CESTA

CHODNÍK PRO CHODCE - BETONOVÁ DLAŽBA

EL. VEDENÍ NN PODZEMNÍ 

EL. VEDENÍ VN PODZEMNÍ

VEDENÍ VODY 
DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE  
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

SDĚLOVACÍ VEDENÍ 
VEDENÍ PLYNOVODU

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ:

SO 101

Pozn. V SITUACI NENÍ ZAMĚŘENA VŠECHNA ZELEŇ. PŘED SAMOTNOU STAVBOU BUDE ZELEŇ KÁCENA VE VĚTŠÍ MÍŘE NEŽ JE ZAZNAČENO V SITUACI 

SO 102
SO 103
SO 104
SO 105
SO 106

SO 101

SO 101

SO 101
KOMUNIKACE, CHODNÍKY PRO PĚŠÍ A CYKLOSTEZKY

AUTOBUSOVÝ TERMINÁL

SPOJOVACÍ CHODNÍK

RELAXAČNÍ PLOCHA

PARKOVACÍ PLOCHY NA POZEMCÍCH p. č. 2985/3 A 2985/7

PARKOVACÍ PLOCHY NA POZEMCÍCH p. č. 2994/5 A 2994/1

SO 107 ÚPRAVA SEVEROZÁPADNÍ VĚTVE OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY

SO 191
SO 192

TRVALÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

DOČASNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

SO 102

SO 103

SO 104

SO 105

SO 106

SO 107

SO 301
SO 302
SO 303
SO 304
SO 305
SO 306

PŘÍPOJKA VODOVODU ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU

PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU

PŘÍPOJKA VODOVODU PARKOVACÍHO DOMU

DEŠŤOVÁ KANALIZACE PARKOVACÍHO DOMU

VSAKOVACÍ OBJEKT

ODVODNĚNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH

SO 101

SO 305

SO 401
SO 402
SO 403
SO 404
SO 405
SO 406

PŘÍPOJKA ELEKTRO ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU

PŘÍPOJKA SLABOPROUDU AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU

PŘÍPOJKA ELEKTRO OBJEKTU PARKOVACÍHO DOMU

PŘÍPOJKA SDĚLOVACÍHO KABELU

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

OSVĚTLENÍ MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ NA ULICI „ÚJEZD“

SO 407 PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO KABELU POD OBJEKTEM PARKOVACÍHO DOMU

SO 408 KAMEROVÝ SYSTÉM

SO 409 INFORMAČNÍ SYSTÉM DOPRAVNÍHO TERMINÁLU

SO 410 INFORMAČNÍ SYSTÉM PARKOVACÍHO DOMU

SO 501 PŘÍPOJKA PLYNOVODU ZÁZEMÍ AUTOBUSOVÉHO TERMINÁLU

SO 701
SO 702
SO 703

PARKOVACÍ DŮM

ZASTŘEŠENÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU

ZÁZEMÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU

SO 801 SADOVÉ ÚPRAVY

SO 901 MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ

SO 701

SO 702

SO 703

SO 001  PŘÍPRAVA ÚZEMÍ

OBJEKTY :

AutoCAD SHX Text
S



2971/4

58

88 89

90/1
90/2

90/3
90/4

91

92/1

92/2

2897

2900

2901

2902

2903

2904

29
05

2906

2907

2908

2909

2910

2911

2912

2913

2914

2915

2916

2917

2919

2920

2921

2922

2923

2924

2925

2926

2927/1

2927/2
2927/3
2927/4
2927/5
2927/6
2927/7
2927/8
2927/9
2927/10

2927/11
2927/12
2927/13
2927/14
2927/15
2927/16

29
27

/1
7

29
27

/1
8

2928

2929

2930/1

2930/2

2930/3

2932

2933
2934

29
35

/1

2935/2

2937/1

2937/2

29
38

/129
38

/2
29

38
/3

2939

2940

2941

2942

2943/1

29
43

/2
2955

2956

2957/1

2957/2

2957/4

2958

2959

2960

2961/1 2963
2964/1

2965/1 2966/1

2968

2969

2970

2972

2973

2974

2975

2976

2977

2978/1 2978/2

2979

2980

2981/1

2981/2

2985/2

2985/3

2985/4

2985/5

2985/6

2985/7

2985/8

2994/1
2994/2

2994/3

2994/4

2994/5

2997/1

3007

3010

3011

3012

3014

3015

3016

3017

3018

3020

3021

3024

3029

3030/1

30
30

/2
30

30
/3

30
30

/4
30

30
/5

30
30

/6

30
30

/7
30

30
/8

30
30

/9
30

30
/1

0
30

30
/1

1

3032

30
33

3914/9

3914/23

39163923

3928
39

29

3930

3931

3932

39
33

3934
39

35

3937
3938

39
39

3940

3941

3942

3943

3944

3945

3946

3947

3948

3950/7

3955
3956

3957
3958/1

3958/2

3958/3

3958/4

3959

3960/1
3960/2

3962/1 3962/2

3962/3

3964

3965/1

3965/2

3966/1

3966/2

3968/1

3968/2

3969

3970
3971

3972
3973

3974/1 3974/2

3974/3

39
74

/3 3975

3976/1

3976/2

3977

3978

39793980

39813982

3983/1

3983/2

39843985

3986

39
87

/1

3987/2

3989

3990

3992

4705/2

4705/34706

7706

7712

7713
7714

7715

7716

7717/1

7718

7895/3

7898/4 7899/27900

7918

7919

7921

7922

7923

7924

7926

7927

7928/1

7928/2

79
28

/2

7929/1

7929/2

7930/1

7930/2

7930/3
7930/4

79
30

/5

7930/7

7930/8

7930/9

79
31

/1
7931/2

79
31

/2

79
31

/3

79
32

7933

7943/2
7943/2

79807981

8068

8069/1
8069/2 8069/3

8069/3
8069/4

2896/1

2896/2

2937/3
2937/4

3031/1

3031/2

3950/8

3950/9

3950/10
3950/11

39
50

/1
2

3950/13

3961/1

3961/2

2971/1

2971/2

3988/1
3988/2

2899/1

2899/2

28
99

/3

2899/4
2899/4

7898/5

7898/6
7898/7

7898/8

7898/9

7898/10

8070/3

8070/5

8070/6

39
68

/3

7931/4

2936/1

79
29

/4

7929/3 7895/5

2981/3

3058/2

3058/2

3962/123962/12

3962/15

3962/16

3963/7

3962/13

3962/14
3963/8

3950/15

3950/17

3950/19

3950/19

39
50

/1
8

3950/14

3950/16

39
14

/31

79
25

/1
79

25
/2

79
25

/3

Komenského

Ji
ho

sl
ov

an
sk

á

Ji
ho

sl
ov

an
sk

á

Křížkovského

nám. Edmunda Husserla

nám. Edmunda Husserla

Svatoplukova

N
etušilova

Sádky

Ú
je

zd

Su
ši

lo
va

Petrské nám.

Ú
jezd

Hlaváčkovo nám.

N
etušilova

2985/1

3950/9

POZEMEK p.č. 7929/1
SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE,
PLOCHA ZÁBORU 1.8 m2

POZEMEK p.č. 2985/7
ARCONA CAPITAL CENTRAL
EUROPEAN PROPERTIES, A.S.
PLOCHA ZÁBORU 442 m2

POZEMEK p.č. 2985/3
ARCONA CAPITAL CENTRAL
EUROPEAN PROPERTIES, A.S.
PLOCHA ZÁBORU 45 m2

POZEMEK p.č. 2985/4
ARCONA CAPITAL CENTRAL

EUROPEAN PROPERTIES, A.S.
PLOCHA ZÁBORU 320 m2

POZEMEK p.č. 2994/1
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ

POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE
PLOCHA ZÁBORU 2310 m2

POZEMEK p.č. 2957/1
TESAŘ JAN ING, TESAŘ TOMÁŠ RNDR,

PLOCHA ZÁBORU 105 m2

POZEMEK p.č. 2958
SJM TESAŘ JAN ING. A TESAŘOVÁ ALICE MUDR,
SJM TESAŘ TOMÁŠ RNDR. A TESAŘOVÁ EDITA ING,
PLOCHA ZÁBORU 100 m2

POZEMEK p.č. 3950/9
LIDL ČESKÁ REPUBLIKA V.O.S.,
PLOCHA ZÁBORU 0,5 m2

POZEMEK p.č. 7927
SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE,
PLOCHA ZÁBORU 225 m2

POZEMEK p.č. 7927
SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE,

PLOCHA ZÁBORU 32 m2

POZEMEK p.č. 7928/1
STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV,
PLOCHA ZÁBORU 200 m2

STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV,

PLOCHA CELKOVÉHO ZÁBORU
VLASTNÍKA 11700 m2

POZEMEK p.č. 7928/1
STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV,
PLOCHA ZÁBORU 18 m2

POZEMEK p.č. 2959
SJM TESAŘ JAN ING. A TESAŘOVÁ ALICE MUDR,

SJM TESAŘ TOMÁŠ RNDR. A TESAŘOVÁ EDITA ING,
PLOCHA ZÁBORU 170 m2

POZEMEK p.č. 2960
SJM TESAŘ JAN ING. A TESAŘOVÁ ALICE MUDR,
SJM TESAŘ TOMÁŠ RNDR. A TESAŘOVÁ EDITA ING,
PLOCHA ZÁBORU 45 m2

POZEMEK p.č. 2955
TESAŘ JAN ING, TESAŘ TOMÁŠ RNDR,
PLOCHA ZÁBORU 85 m2

POZEMEK p.č. 2994/5
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ

POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE
PLOCHA ZÁBORU 200 m2

POZEMEK p.č. 2994/4
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ

POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE
PLOCHA ZÁBORU 445 m2

POZEMEK p.č. 2957/4
TESAŘ JAN ING, TESAŘ TOMÁŠ RNDR,
PLOCHA ZÁBORU 0.5 m2

SOUŘADNÝ SYSTÉM : JTSK

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

6 x A4

1:1000

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. BOSÁKOVÁ
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

SITUACE MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAHŮ

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.03

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD
STUDIE

SITUACE MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAHŮ
M 1:1000

OL
OM

OU
C PROSTĚJOV,HLAVNÍNÁDRAŽÍ

BOSKOVICE ARCONA CAPITAL CENTRAL EUROPEAN PROPERTIES, A.S., POLITICKÝCH
VĚZŇŮ 912/10, NOVÉ MĚSTO, 11000 PRAHA 1

SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE,
LIPENSKÁ 753/120, HODOLANY, 77900
(OLOMOUCKÝ KRAJ,
JEREMENKOVA 1191/40A, HODOLANY, 77900 OLOMOUC)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV,
NÁM. T. G. MASARYKA 130/14, 79601 PROSTĚJOV

LEGENDA MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAHŮ :

SJM TESAŘ JAN ING. A TESAŘOVÁ ALICE MUDR., SPORTOVNÍ 4247/32, 79601 PROSTĚJOV
SJM TESAŘ TOMÁŠ RNDR. A TESAŘOVÁ EDITA ING., JEČMÍNKOVA 1961/4, 79601 PROSTĚJOV

TESAŘ JAN ING., SPORTOVNÍ 4247/32, 79601 PROSTĚJOV
TESAŘ TOMÁŠ RNDR., JEČMÍNKOVA 1961/4, 79601 PROSTĚJOV

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE, TŘ.
KOSMONAUTŮ 189/10, HODOLANY, 77900 OLOMOUC
(ČESKÁ REPUBLIKA)

LEGENDA ČAR:

HRANICE KN
NOVÝ NÁVRH

VNITŘNÍ KRESBA KN

LIDL ČESKÁ REPUBLIKA V.O.S.,
NÁROŽNÍ 1359/11, STODŮLKY, 15800 PRAHA 5

DOTČENÉ POZEMKY

807 m2

257 m2

11700 m2

315 m2

190 m2

2955 m2

0.5 m2

AutoCAD SHX Text
S



3.50 3.50

CHODNÍK PRO PĚŠÍZELEŇ PODÉLNÉ PARKOVÁNÍ KOMUNIKACE PŘÍČNÉ PARKOVÁNÍ CHODNÍK PRO PĚŠÍ  / NÁSTUPIŠTĚ AUTOBUSOVÝ ZÁLIV CHODNÍK PRO PĚŠÍ / NÁSTUPIŠTĚ JÍZDNÍ PRUH CHODNÍK PRO PĚŠÍ / NÁSTUPIŠTĚAUTOBUSOVÝ ZÁLIV JÍZDNÍ PRUH JÍZDNÍ PRUH AUTOBUSOVÝ ZÁLIV

4.95 2.50 2.00 6.00 5.00 7.10 4.70 3.50 3.50 3.50 3.50

ULICE LIDICKÁ

3.50 2.37

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í O
BJ

EK
T

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í O
BJ

EK
T

ULICE SÁDKY

ULICE LIDICKÁ

ULICE SVATOPLUKOVA

BETONOVÁ ZÁMKOVÁ DLAŽBA     DL 60 mm
LOŽE Z KAMENNÉ DRTI L 40 mm
PODSYP ŠTĚRKODRŤ 0/32 ŠD      150 mm
------------------------------------------------------------------------------------
KONSTRUKCE CELKEM            250 mm

KONSTRUKCE CHODNÍKU

CEMENTOVÝ BETON                                        CB II              230 mm

KONSTRUKCE ZASTÁVKOVÉHO ZÁLIVU D1-T-3-IV-PIII:

ŠTĚRKODRŤ                                                       ŠD   min.       250 mm   
MECHANICKY ZPEVNĚNÉ KAMENIVO            MZK               150 mm
CEMENTOVÝ BETON                                        CB II               230 mm

CELKOVÁ TL. KONSTRUKCE                                                  630 mm

KONSTRUKCE ZASTÁVKOVÉHO ZÁLIVU D1-T-3-IV-PIII:

ŠTĚRKODRŤ                                                       ŠD        min.  250 mm   
MECHANICKY ZPEVNĚNÉ KAMENIVO            MZK               150 mm
CEMENTOVÝ BETON                                        CB II               230 mm

CELKOVÁ TL. KONSTRUKCE                                                  630 mm

KONSTRUKCE ZASTÁVKOVÉHO ZÁLIVU D1-T-3-IV-PIII:

ŠTĚRKODRŤ                                                       ŠD   min.      250 mm   
MECHANICKY ZPEVNĚNÉ KAMENIVO            MZK              150 mm

CELKOVÁ TL. KONSTRUKCE                                                  630 mm

NAVRHOVANÁ KOMUNIKACE
ASFALTOVÝ BETON STŘEDNĚZRNNÝ  ACO 11   40 mm
OBALOVANÉ KAMENIVO STŘEDNĚZRNNÉ ACP 16+  60 mm
MECHANICKY ZPEVNĚNÉ KAMENIVO MZK      150 mm
ŠTĚRKODRŤ FR. 0/32 ŠDb 200 mm
-------------------------------------------------------------------------------------------------
KONSTRUKCE CELKEM                                       450 mm

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ AUTOBUSOVÝM TERMINÁLEM 

NAVRHOVANÁ KOMUNIKACE
ASFALTOVÝ BETON STŘEDNĚZRNNÝ  ACO 11+  40 mm
OBALOVANÉ KAMENIVO STŘEDNĚZRNNÉ ACP 16+  60 mm
MECHANICKY ZPEVNĚNÉ KAMENIVO MZK       170 mm
ŠTĚRKODRŤ FR. 0/32 ŠDb  250 mm
-------------------------------------------------------------------------------------------------
KONSTRUKCE CELKEM                                       520 mm

ULICE LIDICKÁ ULICE SVATOPLUKOVAPRODEJNA LIDL

0.
20

0.
20

0.
20

0.
100.

06

0.
13

M 1:50

MRAZUVZDORNÉ LEPIDLO TL. 3-5mm
BETONOVÝ ZÁKLAD Z BETONU C30/37-XF3

BEZBARIÉROVÝ OBRUBNÍK
HK 400/330/1000 Z BETONU C45/55-XF4 MRAZUVZDORNÉ LEPIDLO TL. 3-5mm

DVOUŘÁDEK ZE ŽULOVÝCH KOSTEK
100 x 100 mm

BETONOVÝ ZÁKLAD Z BETONU C30/37-XF3

BEZBARIÉROVÝ OBRUBNÍK
HK 400/330/1000 Z BETONU C45/55-XF4

MRAZUVZDORNÉ LEPIDLO TL. 3-5mm
BETONOVÝ ZÁKLAD Z BETONU C30/37-XF3

BEZBARIÉROVÝ OBRUBNÍK
HK 400/330/1000 Z BETONU C45/55-XF4

DVOUŘÁDEK ZE ŽULOVÝCH KOSTEK
100 x 100 mm

BETONOVÁ ZÁMKOVÁ DLAŽBA     DL 60 mm
LOŽE Z KAMENNÉ DRTI L 40 mm
PODSYP ŠTĚRKODRŤ 0/32 ŠD      150 mm
------------------------------------------------------------------------------------
KONSTRUKCE CELKEM            250 mm

KONSTRUKCE CHODNÍKU
BETONOVÁ ZÁMKOVÁ DLAŽBA     DL 60 mm
LOŽE Z KAMENNÉ DRTI L 40 mm
PODSYP ŠTĚRKODRŤ 0/32 ŠD      150 mm
------------------------------------------------------------------------------------
KONSTRUKCE CELKEM            250 mm

KONSTRUKCE CHODNÍKU

BETONOVÁ ZÁMKOVÁ DLAŽBA     DL 60 mm
LOŽE Z KAMENNÉ DRTI L 40 mm
PODSYP ŠTĚRKODRŤ 0/32 ŠD      150 mm
------------------------------------------------------------------------------------
KONSTRUKCE CELKEM            250 mm

KONSTRUKCE CHODNÍKU

BETONOVÝ SILNIČNÍ OBRUBNÍK
ABO 2-15 150 x 250 mm,
ULOŽENO V BET. LOŽI

BETONOVÝ SILNIČNÍ OBRUBNÍK
ABO 2-15 150 X 250 mm,
ULOŽENO V BET. LOŽI

BETONOVÝ SILNIČNÍ OBRUBNÍK
ABO 2-15 150 x 250 mm,
ULOŽENO V BET. LOŽI

BETONOVÝ SILNIČNÍ OBRUBNÍK
ABO 2-15 150 X 250 mm,
ULOŽENO V BET. LOŽI

ZÁZEMÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU

3.
40

0.
25

0.
10

m
in 

4.
4

3.
32

15.00

SOUŘADNÝ SYSTÉM : JTSK

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

6 x A4

1:50

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. BOSÁKOVÁ
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

ING. TALÁŠEK

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ AUTOBUSOVÝM TERMINÁLEM

VÝŠKOVÝ SYSTÉM   :BpV

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.04

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD
STUDIE

POZN.: SKLADBY KONSTRUKCÍ JSOU POUZE ORIENTAČNÍ. NÁVRH BUDE PODROBNĚJI ŘEŠEN V DALŠÍM STUPNI PD.



79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102

16
9

17
0

17
1

17
2

17
3

127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148

103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126

153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168149 150 151 152

25
0

5 
00

0
4 

50
0

5 
00

0
5 

00
0

4 998
250

1 
57

6

250

3 500

250
3 500

250

99 177

5 
00

0
6 

73
3

8 000 2 000 8 341

8 496 2 325 9 800

2 800

37
 7

69

0 5 10

3 018 m2
retenční nádrž
hloubka 1,5m

objem 50m3 vody-1,200

10
%

10
%

10
%

10
%

technologie
závlahy
a čerpadel

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

A3

1:300

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. ARCH. ONDŘEJ KLIMEK
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

SO 701 - PARKOVACÍ DŮM - 1.NP (PODZEMNÍ PODLAŽÍ)

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.05

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

STUDIE

1.NP - PODZEMNÍ PODLAŽÍ PARKOVACÍHO DOMU
celkem   173PS
1.NP   95PS
2.NP   78PS
ZASTAVĚNÁ PLOCHA  3018 m2

"ilustrativní architektonický návrh,  samotné
architektonické řešení objektu bude dále

rozpracováno v navazujících stupních PD
a bude se měnit"



10 11 12 13 14 15 16 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9
18 19

54 55 56 57 58 59 60

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

76 77 78

20 21 22

40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 7561 62 63 64

99 247

30 405

25
0

5 
00

0
4 

50
0

5 
00

0
5 

00
0

4 
89

5

250
5 000

28
 69

7

8 7
32

6 750

250
1 500

250
1 500

250
1 500

2 800 2 800 3 000

3 500 3 500 4 050 5 
42

4

3 000 250
3 000

2 851 m2

0 5 10

10
%

10
%

+1,550

2.NP - NADZEMNÍ PODLAŽÍ PARKOVACÍHO DOMU
celkem   173PS
1.NP   95PS
2.NP   78PS
ZASTAVĚNÁ PLOCHA  2851 m2

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

A3

1:300

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. ARCH. ONDŘEJ KLIMEK
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

SO 701 - PARKOVACÍ DŮM - 2.NP (NADZEMNÍ PODLAŽÍ)

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.06

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

STUDIE

"ilustrativní architektonický návrh,  samotné
architektonické řešení objektu bude dále

rozpracováno v navazujících stupních PD
a bude se měnit"



50
0

2 
20

0
2 

40
0

35
0

4 
28

3

-2,700

-2,200

+-0,000

1,200

2,750

7,040

ZELENÁ STĚNA Z OCELOVÝCH PROFILŮ
HEB A PLETIVA Z TAHOKOVU S
POPÍNAVÝMI ROSTLINAMI

KVĚTINÁČE S INTENZIVNÍ ZELENÍ,
ZAVLAŽOVÁNÍ Z RETENČNÍ NÁDRŽE

ŽB KOMBINOVANÁ KONSTRUKCE

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

A3

1:100

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. ARCH. ONDŘEJ KLIMEK
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

SO 701 - PARKOVACÍ DŮM - SCHEMATICKÝ PŘÍČNÝ ŘEZ

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.07

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

STUDIE

ŘEZ - PARKOVACÍHO DOMU
celkem   173PS
1.NP   95PS
2.NP   78PS
VÝŠKA NAD TERÉNEM 5,84 m
RETENČNÍ NÁDRŽ  50 m3

OBESTAVĚNÝ PROSTOR 11975 m3

"ilustrativní architektonický návrh,  samotné
architektonické řešení objektu bude dále

rozpracováno v navazujících stupních PD
a bude se měnit"



DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

A3

1:100

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. ARCH. ONDŘEJ KLIMEK
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

SO 701 - PARKOVACÍ DŮM - HMOTOVÉ ŘEŠENÍ

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.08

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

STUDIE

"ilustrativní architektonický návrh,  samotné
architektonické řešení objektu bude dále

rozpracováno v navazujících stupních PD
a bude se měnit"



33 232

4 509

7 916

42 500

15 000

1.011.021.04

1.05
1.06

1.07 201 m2

0 5 10

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

A3

1:150

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. ARCH. ONDŘEJ KLIMEK
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

SO 702 a 03 - ZASTŘEŠENÍ A ZÁZEMÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU - 1.NP

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.09

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

STUDIE

1.NP - ZÁZEMÍ A ZASTŘEŠENÍ TERMINÁLU

ZASTAVĚNÁ PLOCHA ZÁZEMÍ  201 m2

1.01 NEBYT. PROSTOR  71,8 m2

1.02 HYG. ZÁZEMÍ  11 m2

1.03 NEBYT. PROSTOR  46,5 m2

1.04 HYG. ZÁZEMÍ  11 m2

1.05 ZÁZEMÍ ŘIDIČ  9,5 m2

1.07 HYG. ZÁZEMÍ  11,5 m2

OBESTAVĚNÝ PROSTOR  755 m3

ZASTAVĚNÁ PLOCHA ZASTŘEŠENÍ 622 m2

"ilustrativní architektonický návrh,  samotné
architektonické řešení objektu bude dále

rozpracováno v navazujících stupních PD
a bude se měnit"



0,000

4,468

5,678

7,785

3 
40

0
25

0

4 
46

8
3 

31
7

0 5 10

DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

A3

1:150

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. ARCH. ONDŘEJ KLIMEK
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

SO 702 a 03 - ZASTŘEŠENÍ A ZÁZEMÍ DOPRAVNÍHO TERMINÁLU - ŘEZ

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.10

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

STUDIE

"ilustrativní architektonický návrh,  samotné
architektonické řešení objektu bude dále

rozpracováno v navazujících stupních PD
a bude se měnit"



DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

A3

.............

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. ARCH. ONDŘEJ KLIMEK
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

VIZUALIZACE 1

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.11

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

STUDIE

"ilustrativní architektonický návrh,  samotné
architektonické řešení objektu bude dále

rozpracováno v navazujících stupních PD
a bude se měnit"



DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

A3

.............

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. ARCH. ONDŘEJ KLIMEK
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

VIZUALIZACE 1

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.12

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

STUDIE

"ilustrativní architektonický návrh,  samotné
architektonické řešení objektu bude dále

rozpracováno v navazujících stupních PD
a bude se měnit"



DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

A3

.............

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. ARCH. ONDŘEJ KLIMEK
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

VIZUALIZACE 1

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.13

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

STUDIE

"ilustrativní architektonický návrh,  samotné
architektonické řešení objektu bude dále

rozpracováno v navazujících stupních PD
a bude se měnit"



DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

STUPEŇ PD

OBEC, KRAJ

PROSTĚJOV, JIHOMORAVSKÝ

Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESUNÁZEV VÝKRESU

NÁZEV AKCE

BŘEZEN 2021

A3

.............

INVESTOR / OBJEDNATEL

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

ING. ARCH. ONDŘEJ KLIMEK
HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

VIZUALIZACE 1

PROSTĚJOV, T.G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV

ING. TALÁŠEK, Ph.D. ING. TALÁŠEK, Ph.D.

Ruská 83/24, 703 00 Ostrava
e-mail: info@rseproject.cz

B.14

STUDIE DOPRAVNÍHO TERMINÁLU ÚJEZD

STUDIE

"ilustrativní architektonický návrh,  samotné
architektonické řešení objektu bude dále

rozpracováno v navazujících stupních PD
a bude se měnit"



Sá
dk

y

bet1675
24

dlažba

dlažba

18
1

37

as
fa

ltdl
až

ba

ko
st

ky

ša
ch

ta
vo

do
vo

dn
í

zá
m

ko
vá

 d
la

žb
a as

fa
lt

dl
až

ba

219 77 

219 97 

219 95 

21
9 9

1 219 77 

4.2

4.4
5

2

4
4

16.5

R14 30
07

30
10

30
11

30
14

78
95

/3

79
29

/1 80
69

/1

79
29

/3
78

95
/5

Sá
dk

y

R58

PŘÍLOHA č. 1 - Průjezd vozidel větví okružní křižovatky
Vozidlo odvozu odpadu  - dl. 9,9 m



4: 51 1
5: 19 5: 28 5: 03 5: 29 5: 31 5: 55 5: 40 3

6: 14 6: 08 6: 03 6: 34 6: 48 6: 23 6: 09 6: 07 6: 30 6: 44

6: 19 6: 48

7: 04 7: 04 7: 00 7: 27 7: 08

7: 12

8: 10 8: 14 8: 48 8: 39 2
9: 09 9: 15 9: 09 9: 20 9 39 9: 08 9: 29 9: 35 3

10: 20 10: 14 10: 48 10: 09 10: 04 10: 44 2
11: 15 11: 05 11: 19 11: 30 11: 46 11: 59 11: 50 2
12: 19 12: 40 12: 14 12: 04 12: 48 12: 29 12: 20 12: 05 12: 29 12: 50 2

13: 00 13: 14 13: 49 13: 24 13: 04 13: 47 13: 55 2
14: 00 14: 14 14: 24 14: 02 14: 55 14: 46 14: 20 14: 00

14: 55 14: 05 14: 40

14: 52

15: 21 15: 14 15: 04 15: 56 15: 39 15: 50 15: 05 15: 00
15: 46 15: 20 15: 55

16: 08 16: 54 16: 34 16: 50 16: 44 16: 23 16: 50

16: 20 16: 45 16: 25
17: 05 17: 49 17: 57 17: 09 17: 50 17: 50 17: 20 3
18: 04 18: 48 18: 31 18: 44 18: 50 2

19: 13 19: 10 19: 19 2
20: 09 20: 13 20: 00 2
22: 38 22: 37 22: 33 22: 34 22: 39 22: 39 5

Příloha č. 2 – Souběh vozů MHD na zastávce „Újezd“.
ČA

SY
 O

DJ
EZ

DŮ

Prověření bylo provedeno na základě fotek stávajících jízdních řádů poskytnutých investorem. Jednotlivé časy příjezdů byly zaznačeny do tabulky a byl posuzován možný souběh zastavení více vozů MHD. Při prověřování bylo 
přihlédnuto ke případným časovým prodlevám při nastupování a zpožděním. Časy příjezdů linek přesunutých z ulice Lidická do ulice Újezd se budou po přesunutí mírně lišit (předpoklad jsou cca 2 minuty). I při započítání této 

odchylky nebudou změněny požadavky na kapacitu nového dopravního terminálu.  Prověřením bylo zjištěno, že k největšímu souběhu vozidel dojde v počtu 5 vozů (za souběh je považován časový úsek 5 minut). Dopravní 
terminál má navrženo 5 stání pro vozidla MHD, tudíž kapacitně vyhoví.

AUTOBUSOVÉ LINKY

ÚJEZD LIDICKÁ

SOUBĚH VOZŮ V 
ROZMEZÍ 5 

MINUT

4

3

3

780931

3

2

780932 780934 780933 61 780405 810630931 780404 771931 780850 41 720280 780407 780408 780409 780410


	Listy a pohledy
	A_Textová část

	Listy a pohledy
	Podrobná situace

	Listy a pohledy
	Situace majetkoprávnách vztahů

	Listy a pohledy
	Vzorový příčný řez autobusovým terminálem

	Parkhouse_Prostějov - 1 - Výkresy PDF
	Parkhouse_Prostějov
	STAVEBNÍ POVOLENÍ
	D Dokumentace stavby
	D.1 Dokumentace stavebního objektu
	D.1.1 Architektonicko stavební řešení
	B.05 Půdorys 1.NP
	B.06 Půdorys 2.NP
	B.07 Řezy
	B.08 VIZU
	B.09 SO7023 - 1.NP
	B.10 SO7023 - ŘEZ
	B.11 VIZU
	B.12 VIZU
	B.13 VIZU
	B.14 VIZU







